

'อาคม'แนะประกันภัยปรับตัว ร่วมเป็นกลไกหลักขับเคลื่อนเศรษฐกิจ

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง กล่าวปาฐกถาพิเศษเปิดงาน Thailand InsurTech Fair ครั้งที่ 1 ภายใต้แนวคิด "InsurTech for all and for the next normal" ว่า การจัดงานปีนี้ เป็นการปรับเปลี่ยนรูปแบบมาจากการจัดงานสัปดาห์ประกันภัย โดยจัดงานเป็นแบบ Virtual Event ให้เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน โดยนำเสนอเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับการประกันภัย หรือ InsurTech รวมถึงเพิ่มเติมนส่วนของงานสัมมนาเชิงวิชาการให้เข้มข้นขึ้น และการก้าวขึ้นเป็นผู้นำอุตสาหกรรมในยุค Next Normal

การจัดงานครั้งนี้จะเป็นการขับเคลื่อนภาคการประกันภัยให้เติบโตเข้มแข็ง ตอบสนองต่อความต้องการของสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพ สนับสนุนให้ประชาชนทุกภาคส่วนใช้ระบบประกันภัยเป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงเพื่อสร้างความมั่นคงให้กับชีวิตและทรัพย์สิน ขณะเดียวกันก็รักษาสมดุลระหว่างบทบาทด้านการคุ้มครองผู้บริโภค และการรักษาเสถียรภาพของระบบประกันภัยได้อย่างดี นับเป็นปัจจัยสำคัญในการพัฒนาระบบเศรษฐกิจและสังคมให้เติบโตอย่างยั่งยืน

นอกจากนี้ภายใต้สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ภาคอุตสาหกรรมประกันภัยไทยได้แสดงความสามารถ ถึงบทบาทด้านการบริหารความเสี่ยงให้กับสังคมไทย ผ่านการพัฒนาผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่ให้ความคุ้มครองอย่างเหมาะสมต่อสถานการณ์

รวมถึงการกำหนดมาตรการต่างๆ เพื่อช่วยเหลือเยียวยาและบรรเทาผลกระทบให้แก่ผู้ประกอบการ เพื่อเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนทุกภาคส่วนของเศรษฐกิจไทยให้เติบโตต่อไปได้

หลังจากนี้อุตสาหกรรมประกันภัยต้องปรับตัวเพื่อให้สอดคล้องกับวิถีชีวิตปกติใหม่ (New Normal) ภายใต้ 6 แนวทาง ได้แก่

1. นำเทคโนโลยีดิจิทัลเข้ามาปรับใช้ในธุรกิจให้มากขึ้น เพื่อความสะดวกสบายของผู้รับบริการ ช่วยลดภาระการเดินทาง และลดภาระในเรื่องต้นทุนต่าง ๆ
2. ขยายบทบาทการรับประกันภัยที่คำนึงถึงการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ ทั้งการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศที่เกิดจากภัยธรรมชาติ และเรื่องที่มีมนุษย์สร้างขึ้น เช่น การส่งเสริมการลงทุนในอุตสาหกรรมหรือธุรกิจที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
3. ตอบสนองเรื่องหลักประกันชีวิตสำหรับผู้สูงอายุ เนื่องจากในปี 2565 จำนวนผู้สูงอายุในประเทศไทยจะเพิ่มขึ้นมากจำเป็นต้องมีหลักประกันที่มีผลประโยชน์ตอบแทนระหว่างนั้นปลายชีวิต
4. พัฒนาผลิตภัณฑ์ประกันที่ครอบคลุมการรับประกันโครงสร้างพื้นฐานต่างๆ ที่เป็นสาธารณะ เช่น สนามบิน ท่าเรือ รถไฟ ถนน เป็นต้น โดยโครงสร้างพื้นฐานเหล่านี้ ควรมีการทำประกันวินาศภัยหรือประกันในรูปแบบต่างๆ รองรับ

5. พัฒนาผลิตภัณฑ์ที่ตอบสนองนโยบายเศรษฐกิจชีวภาพ (BCG) และกรอบการดำเนินธุรกิจที่คำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล (ESG)

6. บริหารความเสี่ยงอย่างมั่นคง เพื่อให้ธุรกิจสามารถอยู่รอดได้

ทั้งนี้หวังว่าภาคอุตสาหกรรมประกันภัยจะรวมเป็นกลไกหลักที่สำคัญในการสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ และขับเคลื่อนให้เศรษฐกิจไทยเติบโตอย่างต่อเนื่อง มีเสถียรภาพมั่นคงและหลุดพ้นจากกับดักประเทศรายได้ปานกลาง ด้วยการลดความยากจน ความเหลื่อมล้ำ และยกระดับเศรษฐกิจฐานรากขึ้นมาให้ได้ผ่านการส่งเสริมการเข้าถึงการประกันภัยให้แก่ประชาชนในทุกภาคส่วนอย่างทั่วถึงและเพียงพอ

นายสุทธิพล ทวีชัยการ เลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) กล่าวว่า คปภ. ได้เล็งเห็นถึงการพัฒนาของเทคโนโลยีและนวัตกรรมแบบก้าวกระโดด จำเป็นอย่างยิ่งที่อุตสาหกรรมประกันภัยต้องพร้อมรับความเปลี่ยนแปลงในยุคดิจิทัล ต้องปรับรูปแบบธุรกิจ โดยนำเทคโนโลยีมาใช้เพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินธุรกิจ และการให้บริการประชาชน เพื่อยกระดับอุตสาหกรรมประกันภัยของไทยให้ก้าวไกล พร้อมขับเคลื่อนประเทศไทยสู่การเป็นศูนย์กลางของนวัตกรรมด้านเทคโนโลยีประกันภัย หรือ "InsurTech Startup Hub" ในอนาคต

คปภ.ผนึกบริษัทประกัน จัดใหญ่"INSURTECH FAIR"

ผู้จัดการรายวัน360° - นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยภายในงาน "Thailand Insurtech Fair ครั้งที่ 1" ภายใต้แนวคิด "InsurTech for all and for the next normal" ว่า การจัดงานในปีนี้เป็น การปรับเปลี่ยนรูปแบบมาจากการจัดงานสัปดาห์ประกันภัย โดยได้มีการปรับเปลี่ยนรูปแบบการจัดงานเป็นแบบ Virtual Event ให้เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน และได้มีการขยายขอบเขตของงานให้ทันสมัยยิ่งขึ้น โดยการนำเสนอเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับการประกันภัย หรือ Insurtech รวมถึงได้เพิ่มเติมส่วนของการสัมมนาเชิงวิชาการให้เข้มข้นขึ้น และการก้าวขึ้นเป็นผู้นำอุตสาหกรรมในยุค Next Normal

อย่างไรก็ตาม การจัดงานครั้งนี้จะเป็นการขับเคลื่อนภาคการประกันภัยให้เติบโตอย่างเข้มแข็ง และสามารถตอบสนองต่อความต้องการของสังคมได้อย่างมีประสิทธิภาพ สนับสนุนให้ประชาชนทุกภาคส่วนใช้ระบบประกันภัยเป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงเพื่อสร้างความมั่นคงให้กับชีวิตและทรัพย์สิน ในขณะเดียวกันก็รักษาสมดุลระหว่างบทบาทด้านการคุ้มครองผู้บริโภค และการรักษาเสถียรภาพของระบบประกันภัยได้อย่างดี ซึ่งนับเป็นปัจจัยสำคัญในการพัฒนาระบบเศรษฐกิจและสังคมให้เติบโตอย่างยั่งยืน โดยเฉพาะอย่างยิ่งบทบาทในการสร้างภูมิคุ้มกันและเสริมความแข็งแกร่งให้แก่เศรษฐกิจฐานราก

โดยผ่านการขับเคลื่อนนโยบายของภาครัฐด้านการบริหารความเสี่ยงในภาคการเกษตร ด้วยการพัฒนาผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่หลากหลาย เพื่อบรรเทาความเสียหายและเพิ่มศักยภาพในการรองรับความเสี่ยงให้กับเกษตรกร โดยมีผลงานที่โดดเด่น อาทิ เช่น การประกันภัยข้าวนาปีและการประกันภัยข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ที่ช่วยให้เกษตรกรสามารถบริหารจัดการความเสี่ยงจากภัยธรรมชาติได้อย่างเป็นระบบ มีการเยียวยาค่าเสียหายให้กับเกษตรกรอย่างรวดเร็วและเป็นธรรม ทำให้เกษตรกรสามารถฟื้นตัวกลับมา

ประกอบอาชีพเพื่อดำรงชีวิตต่อไปได้หลังจากประสบภัยธรรมชาติ

นอกจากนี้ ภายใต้สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 ภาคอุตสาหกรรมประกันภัยไทยได้แสดงความสามารถให้เห็นเป็นที่ประจักษ์ ถึงบทบาทด้านการบริหารความเสี่ยงให้กับสังคมไทย ผ่านการพัฒนาผลิตภัณฑ์ประกันภัยที่ให้ความคุ้มครองอย่างเหมาะสมต่อสถานการณ์ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชนในประเทศ และชาวต่างชาติที่เดินทางเข้ามาในประเทศไทย รวมถึงการกำหนดมาตรการต่างๆ เพื่อช่วยเหลือเยียวยาและบรรเทาผลกระทบให้แก่ผู้ประกอบการเพื่อเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนทุกภาคส่วนของเศรษฐกิจไทยให้เติบโตต่อไปได้

และในอนาคตอันใกล้ การเตรียมพร้อมเพื่อรองรับการฟื้นตัวของเศรษฐกิจเป็นสิ่งที่มีความสำคัญไม่น้อยไปกว่าการรับมือกับสถานการณ์ปัจจุบัน ความท้าทายที่จะยังคงอยู่ภายหลังจากที่สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคคลัสต์คลายไป ซึ่งสิ่งหนึ่งที่เป็นปรากฏการณ์ใหม่ภายหลังก่อนโควิด คือ ผู้คนและภาคธุรกิจมีการพึ่งพาเทคโนโลยีเพิ่มขึ้นเป็นอย่างมาก การทำธุรกรรมออนไลน์ หรือการทำงานจากที่บ้าน กลายเป็นสิ่งธรรมดาในชีวิตประจำวัน ส่งผลให้ภาคธุรกิจต้องมีการปรับตัวให้สามารถติดต่อกับลูกค้าได้อย่างรวดเร็วและการเติบโตแบบก้าวกระโดดอย่างมีนัยสำคัญของเทคโนโลยี

อย่างไรก็ตาม ภาคอุตสาหกรรมประกันภัยจะรวมเป็นกลไกหลักที่สำคัญในการสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจและขับเคลื่อนให้เศรษฐกิจไทยเติบโตอย่างต่อเนื่อง มีเสถียรภาพมั่นคง ทั้งจากภายในและภายนอก และประเทศไทยหลุดพ้นจากกับดักประเทศรายได้ปานกลาง ด้วยการลดความยากจน ความเหลื่อมล้ำ และยกระดับเศรษฐกิจฐานรากขึ้นมาให้ได้ผ่านการส่งเสริมการเข้าถึงการประกันภัยให้แก่ประชาชนในทุกภาคส่วนอย่างทั่วถึงและเพียงพอ

ด้านนายสุทธิพล ทวีชัยการ เลขาธิการคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) กล่าวว่า ปัจจุบันภาคอุตสาหกรรมประกันภัยมีส่วนสำคัญในการสร้างความเข้มแข็งมั่นคงให้กับระบบเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ และยังเป็นเครื่องมือที่สำคัญในการสร้างหลักประกันความมั่นคงในครอบครัว การประกอบธุรกิจการค้าและการลงทุน รวมไปถึงการดำเนินชีวิตประจำวันของคนไทยทุกคน ทั้งนี้ คปภ. จึงได้เล็งเห็นถึงการพัฒนากลไกเทคโนโลยีและนวัตกรรมแบบก้าวกระโดด มีความจำเป็นอย่างยิ่งที่อุตสาหกรรมประกันภัยจะต้องพร้อมรับความเปลี่ยนแปลงในยุคดิจิทัล ต้องมีการปรับตัว

รวมถึงปรับเปลี่ยนรูปแบบการดำเนินธุรกิจโดยนำเทคโนโลยีมาใช้เพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินธุรกิจ และการให้บริการประชาชนเพื่อยกระดับอุตสาหกรรมประกันภัยของไทยให้ก้าวไกล และพร้อมขับเคลื่อนประเทศไทยสู่การเป็นศูนย์กลางของนวัตกรรมด้านเทคโนโลยีประกันภัย หรือ "InsurTech Startup Hub" ในอนาคต ในวันนี้ จึงเป็นที่มาของการปรับเปลี่ยนรูปแบบการจัดงาน "สัปดาห์ประกันภัย" มาเป็น "Thailand InsurTech Fair" ครั้งแรกของประเทศไทยเป็นการจัดงานในรูปแบบ Virtual Event เต็มรูปแบบ ระหว่างวันที่ 26-30 ตุลาคม 2564 ซึ่งคาดว่าจะมีผู้เข้าชมงานผ่านออนไลน์ประมาณ 50,000 ราย.

คอฟฟี่เบรก คู่สมาร์ท



เมื่อโลกยังมีการเปลี่ยนแปลงไปตามเวลา ผู้คนเองก็ต้องเปลี่ยนแปลงตามไปด้วยให้เท่าทันยุคสมัย ปัจจุบันที่มีอุตสาหกรรมเทคโนโลยีมากมาย

ล่าสุด สำนักงาน คปภ.ร่วมกับบริษัทประกันชั้นนำ จัดงาน **Thailand InsurTech Fair 2021** การเปิดงานก็สุดจะทันสมัยและอลังการ โฉมหน้าผ่านหลายช่องทาง โดย **อาคม เติมพิทยาไพสิฐ** รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวเปิดงาน และ **สุทธิพล ทวีชัยการ** เลขาธิการ คปภ. บรรยายพิเศษ

เกโก ไม่แค่ปลดล็อกเปิดงานด้วยการสแกนลายนิ้วมือ หลังเปิดงานเสร็จ ท่าน รมว. และท่านเลขาฯ คปภ. ก็ร่วมเฟรม แชะภาพสุดหล่อสุดเท่ ไม่แพ้กัน ทั้งเก็บทำถ่ายภาพ แอ็กชันกอดอก เห็นท่าทางสมาร์ทสุดสุด สบภาพทำยีนนิ่ง หน้าตรง ที่มักทำกัน ทั้งไปเลย

ถือว่างานนี้ช่วยปลดล็อกสกลโมเดลการถ่ายรูปเปิดงานให้เข้ากับยุคใหม่ สมาร์ทแคไหน ดูภาพเลยค่า (อิอิ)



เพิ่มเสาค้ำยันเศรษฐกิจ

นับถอยหลังอีกไม่กี่วันประเทศไทยจะเปิดประเทศเพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจ ทั้งในด้านการท่องเที่ยว และเปิดรับการทำธุรกิจในประเทศไทย

มีเสียงวิจารณ์รัฐบาลต้องการหารายได้จากการท่องเที่ยวทำให้ไทยต้องพาประเทศฝ่าวิกฤติโควิดท่ามกลางความเสี่ยงนี้

อย่างไรก็ตาม มีข้อสังเกตของนายสันติ กิระนันท์ อดีตกรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม โพสต์ข้อความในเพจเฟซบุ๊กตอนหนึ่งว่าโครงสร้างเศรษฐกิจของไทยพึ่งพาการท่องเที่ยวมากเกินไปโดยให้เหตุผลว่าในปี 2562 ก่อนที่โลกใบนี้จะเกิดวิกฤติโรคระบาด COVID-19 ที่ทำให้การเดินทางข้ามพรมแดนหยุดชะงักลงนั้น ภาคการท่องเที่ยวของประเทศไทยสร้างรายได้ให้ประเทศไทยประมาณร้อยละ 20 ของ GDP หรือเป็นเงินประมาณ 3 ล้านล้านบาท โดย 1.9 ล้านล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 63 ของรายได้จากการท่องเที่ยว นั้น มาจากนักท่องเที่ยวต่างชาติ ซึ่งตัวเลขดังกล่าวนี้ น่าจะนับเพียงรายได้ทางตรงจากภาคการท่องเที่ยวเท่านั้น แต่ยังไม่ได้นับถึงผลกระทบลูกโซ่อื่นเนื่องมาจากการทำงานของตัวคุณในระบบเศรษฐกิจที่เกี่ยวข้องเนื่องมาจากห่วงโซ่อุปทานของภาคท่องเที่ยว ดังนั้น เมื่อภาคท่องเที่ยว (ทั้งจากนักท่องเที่ยวในประเทศและนักท่องเที่ยวต่างประเทศ) สะดุดหยุดลง จึงส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจของประเทศไทยทั้งระบบอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้

นอกจากนั้น จำนวนคนที่เข้ามาหาเงินโดยตรงอยู่ในภาคการท่องเที่ยว

เที่ยวของประเทศไทยนั้น น่าจะมีจำนวนไม่น้อยกว่า 5 ล้านคน โดยถึงไตรมาสที่ 3 ในปี 2564 นี้ มีผู้เดินทางออกจากภาคการท่องเที่ยวไปแล้วไม่น้อยกว่า 3 ล้านคน หรือคิดเป็นประมาณร้อยละ 71 ของคนที่มีอาชีพในภาคการท่องเที่ยว ซึ่งนั่นหมายความว่าผู้คนเหล่านั้นจะกลายเป็นผู้ที่ขาดรายได้หลักจากการประกอบอาชีพของตนเองไป

ความพยายามของภาครัฐในการกระตุ้นการท่องเที่ยวของนักท่องเที่ยวชาวไทยภายใต้โครงการ “เราเที่ยวด้วยกัน” จึงเป็นความพยายามในการปลุกสัดส่วนร้อยละ 37 ของรายได้จากการท่องเที่ยว (หรือประมาณ 1.1 ล้านล้านบาท) จากนักท่องเที่ยวไทย ซึ่งเมื่อมีตัวคุณในระบบเศรษฐกิจทำงานควบคู่กันไปด้วย ก็น่าจะสร้างความเคลื่อนไหวในระบบเศรษฐกิจได้พอสมควร

อย่างไรก็ดีการใช้มาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวของภาครัฐนั้น อาจจะนับได้ว่าเป็นความพยายามในการแก้ไขปัญหาการชะลอตัวของเศรษฐกิจไทยในระยะสั้นหรือเป็นการแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าเท่านั้นซึ่งแม้ว่าในที่สุดแล้ว หากมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวดังกล่าวประสบความสำเร็จและนักท่องเที่ยวต่างประเทศกลับมาเที่ยวประเทศไทยแล้ว ก็คงจะสร้างรายได้ให้แก่คนในภาคการท่องเที่ยวได้อีกครั้งและเศรษฐกิจก็อาจจะกลับมาเติบโตได้อีกครั้งหนึ่ง แต่หากพิจารณาให้ชัดเจนแล้ว ก็คงเห็นได้ว่า ความเสี่ยงในเสถียรภาพทางเศรษฐกิจก็ยังคงอยู่เช่นเดิม เพราะเกิดการกระจุกอยู่ที่ภาคการท่องเที่ยว และหากเกิดเหตุการณ์อะไรที่ทำให้ภาคการท่องเที่ยวสะดุดลงอีกครั้งหนึ่ง ก็คงหนีไม่พ้นปัญหาการชะลอตัวทางเศรษฐกิจอีกนั่นเอง

กระนั้น นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวตอนหนึ่งในปาฐกถาพิเศษ เรื่อง “นโยบายเศรษฐกิจจาก Pandemic สู่ Endemic” ถึงแนวทางการรายได้ประเทศ 4 แนวทาง คือ 1.ปฏิรูปโครงสร้างการจัดเก็บรายได้ 2.การปรับโครงสร้างเศรษฐกิจโดยอาศัยเทคโนโลยีดิจิทัลมากขึ้น 3.การปรับโครงสร้างประชากร และ 4.การสร้างการเติบโตของเครื่องยนต์ใหม่ ซึ่งเป็นการพัฒนาพื้นที่เขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก หรืออีอีซี

แม้ภาคการท่องเที่ยวจะเป็นการหารายได้หลักแต่ภาคเศรษฐกิจอื่นก็ต้องเร่งขับเคลื่อน เพิ่มเสาค้ำยันเศรษฐกิจให้แข็งแรงเพิ่มขึ้น เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจ คุณภาพชีวิตและปากท้องประชาชน





รายเล็กลุยประมูล
งานรัฐ :นางสาวกุลยา
ตันติเพ็ญโทธิตกรมบัญชี
กลางเปิดเผยว่ากรมบัญชี

กลางกำลังเร่งพิจารณาคุณสมบัติของผู้ประกอบการที่ยื่นคำขอขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการงานก่อสร้างมาที่กรมบัญชีกลาง เพื่อให้มีสิทธิเป็นผู้ยื่น
ข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ ซึ่งจะช่วยให้ส่งเสริมการแข่งขันที่เป็นธรรม
และทำให้หน่วยงานของรัฐยังมีทางเลือกมากขึ้นด้วย โดยได้อนุมัติ
ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติถูกต้องตามที่กำหนด 101 ราย
ใน 4 สาขา คือ ก่อสร้างทาง สะพาน ขลประทาน และเขื่อนป้องกัน
ตลิ่งและชายฝั่ง ซึ่งภาครัฐหลายหน่วยงานกำลังเร่งเปิดประมูล.

เกาะติดตร.ปิดอ่าว-ล่า!! ลุยล้างบาง'น้ำมันเถื่อน' ราคาพุ่ง-ลอบค้าเกะสิื่อน



สถานการณ์ไวรัสระยะ 'โควิด-19' ที่คลี่คลายลงทุกหย่อมหญ้า ส่งผลให้นานาประเทศทั่วโลกเริ่มผ่อนคลายความเข้มงวดให้ประชากรกลับมาใช้ชีวิตแบบจะเป็นปกติ ประกอบกับการยังเข้าสู่ฤดูหนาวในประเศฝั่งตะวันตก ทำให้ปริมาณการบริโภคเชื้อเพลิงจากฟอสซิลอย่างน้ำมันเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว

ปัจจัยเหล่านี้ส่งผลให้ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงพุ่งพรวดต่อเนื่องรวมถึงประเทศไทย

ล่าสุดกลุ่มผู้ประกอบการรถบรรทุกขนส่งที่แบกรับต้นทุนราคาน้ำมันไม่ไหว ออกมาแสดงพลัง 'ทวิค เพาเวอร์' ชุมนุมบนถนนสายหลัก 7 สายทั่วประเทศ เรียกร้องรัฐบาลตรึงราคาน้ำมันดีเซลเหลือลิตรละ 25 บาท

ขณะที่ภาครัฐยืนยันไม่มีทางจะให้ราคาน้ำมันได้ แต่ช่วยได้แค่ตรึงราคาให้ไม่เกิน 30 บาทต่อลิตร

พร้อมๆ กับสินค้าจำเป็นที่ราคาขยับสูงขึ้น กลุ่มธุรกิจมีก็สับช่องทางการหาผลประโยชน์



พล.เค.สุชาติ วีระสวัสดิ์ รอง ผบ.ตร.และผอ.กปน.ม.ตร.ร่วมหารือสรรพสามิต-ศุลกากร

น้ำมันเถื่อน หรือที่ผู้อยู่ในวงการเรียกติดปากว่า "นมถ." ก็กลับมาสู่วงจรอีกครั้ง

เฉพาะเพียงรอบสัปดาห์เดียวก็จับได้แล้วเกือบ 2 ล้านลิตร ซ้อนกลับไปเมื่อวันที่ 15 ต.ค. 'บิ๊กปัด' พล.ต.อ.สุวัฒน์ แจ้งยอดสุข ผบ.ตร. พร้อมด้วย พล.ต.ท.จิรภพ ภูริเดช ผบ.ช.ก. พล.ต.ต.ศิริวัชชต ครุวัณนเศรษฐ์ พล.ต.ต.สันติ ชัยนิรัมย์ รองผบ.ช.ก. พล.ต.ต.สมควร พิงทรัพย์ ผบ.ก.ร.น. นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร นายพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ รองอธิบดีกรมศุลกากร ร่วมตรวจสอบผล



ตรวจพิสูจน์น้ำมันเถื่อน

การจับกุมขบวนการลักลอบนำเข้าน้ำมันเชื้อเพลิงโดยผิดกฎหมาย เจ้าหน้าที่ตำรวจน้ำได้รับแจ้งจากสายลับเมื่อช่วงสาย วันที่ 14 ต.ค. ว่า จะมีการลักลอบขนน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลผิดกฎหมายเข้ามาเพื่อจำหน่ายในพื้นที่อ่าวไทยตอนบน จึงนำเรือออกลาดตระเวนไปจนถึงบริเวณปากร่องน้ำเจ้าพระยา

พบเรือบรรทุกน้ำมันดีเซล หัวเรือเขียนชื่อ MITA 1 กำลังแล่นเข้ามาในร่องน้ำเจ้าพระยา จึงสั่งให้หยุดเพื่อเข้าตรวจสอบ พบนายนิมิตร เพชรรัตน์ เป็นกัปตันเรือ พร้อมลูกเรืออีก 8 คน

จากการตรวจสอบพบของเหลวสีเหลืองคล้ายน้ำมันดีเซลบรรจุอยู่ในระวางเรือจำนวนหนึ่ง เมื่อตรวจสอบทะเบียนเรือพบว่า มีระวางเรือความจุ 1.2 ลิตร แต่ไม่มีเอกสารการได้มาของสิ่งของดังกล่าว ไม่สามารถนำเอกสารทะเบียนเรือ และใบอนุญาตใช้เรือมาแสดงกับเจ้าหน้าที่ได้



รถบรรทุกประเทืองน้ำมันเถื่อน

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 ต.ค. พล.ต.อ.สุชาติ ชีระสวัสดิ์ รองผบ.ตร. ในฐานะ ผอ.ศูนย์ปราบปรามการกระทำผิดเกี่ยวกับน้ำมันเชื้อเพลิง (สปนพ.) พล.ต.ท.จิรภพ ภูริเดช ผบ.ช.ก. พล.ต.ต.สันติ ชัยนิรมัย รอง ผบ.ช.ก. พล.ต.ต.สมภาร พิงทพรพยั ผบ.ก.ร.น. พล.ต.อ.ชัยवाल พุชัยเจริญ ผกก.5 บก.ร.น. ร่วมกับนายพร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร นายลวธรรม แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพสามิต ว่าที่ ร.ต.ยงยุทธ ภูมิประเทศ ผู้อำนวยการสำนักตรวจสอบป้องกันและปราบปราม กรมสรรพสามิต

แถลงข่าวจับกุมนายสุวรรณ อินทองปาน อายุ 56 ปี นายมนตรี สุชาจิตร อายุ 41 ปี นายสุริยันต์ เหมะเสน อายุ 34 ปี พร้อมของกลางเรือเทกซ่า หรือเรือเหินสมุทร 9 ซึ่งเป็นเรือบริการรับของเสียลักลอบขนน้ำมันดีเซลเถื่อน 4 แขนลิตร

หลังจับกุมได้ที่บริเวณใกล้เกาะสีชัง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี ห่างจากชายฝั่งไปประมาณ 1.6 ไมล์ทะเล

การจับกุมดังกล่าวเกิดขึ้นเมื่อวันที่ 17 ต.ค. หลังตำรวจน้ำและสปนพ.ตร.ได้รับแจ้งจากสายลับ จึงนำเรือตรวจการออกลาดตระเวนกระทั่งพบเรือเหินสมุทร 9 ซึ่งเป็นเรือบริการรับของเสีย มีลักษณะตรงตามรายงาน

พบผู้ดูแลเรือและลูกเรือรวม 4 คน เบื้องต้นพบน้ำมันดีเซลถูกบรรจุรวม 4 แขนลิตร ขอเอกสารเกี่ยวกับการได้มา แต่ไม่สามารถนำเอกสารมาแสดงได้จึงลากจูงเรือทั้ง 2 ลำไปจอดที่สมอบริเวณปากคลองสรรพสามิต ต.แหลมฟ้าผ่า อ.พระสมุทรเจดีย์ จ.สมุทรปราการ ให้เจ้าหน้าที่ศุลกากร และเจ้าหน้าที่สรรพสามิต ร่วมตรวจสอบ

เจ้าหน้าที่ตรวจเก็บตัวอย่างของเหลวพบว่าเป็นน้ำมันดีเซล และพบค่าสารมาร์กเกอร์ มีความเข้มข้น 31

สารดังกล่าวจะใช้สำหรับเติมน้ำมันส่งออกต่างประเทศเท่านั้น ซึ่งได้รับการยกเว้นภาษีสรรพสามิต เมื่อนำส่งออกไปแล้วจะนำกลับเข้ามาในราชอาณาจักรไม่ได้

ถือว่าเป็นการลักลอบนำน้ำมันเชื้อเพลิงเข้ามาในราชอาณาจักรโดยผิดกฎหมาย ตาม พ.ร.บ.ศุลกากร และพ.ร.บ.สรรพสามิต มีโทษทั้งจำทั้งปรับ

นอกจากนั้นยังมีความผิดมูลฐานตาม พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินอีกด้วย

จากทั้ง 2 คดีดังกล่าว เจ้าหน้าที่คาดว่ามีความเชื่อมโยงกัน เนื่องจากแผนประทุษกรรมมีความใกล้เคียงกัน จะเร่งสืบสวนขยายผลเพื่อตามจับตัวผู้เกี่ยวข้องทั้งหมด

เพื่อกวาดล้างขบวนการออกกฎหมายให้หมดไปจากสังคมไทย

ธานี ทวีเกิด/สมภพ สนเวช

เรื่อง/ภาพ

จัดทีมเช็กบิล'แก้ครหา-ล่าช้า'คดีรถหรู

• DSIตั้งผอ.กอง ผู้เชี่ยวชาญ จับมือศุลกากร ขันนอตสำนวนในมือ ได้เทงบ 1.4พันล้านทำคดี

นายไครยฤทธิ์ เตมหิวังศ์ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) เปิดเผยถึงความคืบหน้าการสอบสวนคดีรถหรูเถียงกาฬว่า ดีเอสไอรับสำนวนคดีรถหรูสำแดงภาษีเท็จจำนวน 1,400 คดี และพิจารณาจับเป็นคดีพิเศษ จำนวน 216 คดี ทขยสรุปสำนวนส่งพนักงานอัยการสั่งฟ้องแล้วจำนวน 160 สำนวน เบื้องต้นอัยการมีความเห็นสั่งฟ้องไปแล้วบางส่วน ซึ่งหลักการทำคดีของดีเอสไอ คนได้ตั้งคณะทำงานขึ้นมารับผิดชอบ โดยมี พ.ต.ต.ยุทธนา แพรดำ รองอธิบดีดีเอสไอ เป็นหัวหน้าชุด และมีผู้เชี่ยวชาญ รวมถึงผู้อำนวยการกองต่าง ๆ ร่วมในคณะทำงาน เพื่อแก้ปัญหาทำสำนวนคดีล่าช้า และป้องกันข้อครหาที่มอบให้รับผิดชอบแก่กองเดียว

อธิบดีดีเอสไอ กล่าวต่อว่า สำหรับแนวทางการสอบสวนคดีดังกล่าวได้รับความร่วมมือจากกรมศุลกากรในการตรวจสอบและส่งเอกสารใบกำกับภาษีรถทั้งหมดในคราวเดียว เพื่อไม่ให้เกิดความล่าช้า เพราะบางสำนวนมีรถยนต์ 100 คัน และกลุ่มผู้เกี่ยวข้องชุดเดียวกัน หากสำนวนใดครบองค์ประกอบความผิด จะมีความเห็นสั่งฟ้องทั้งหมด ส่วนรถที่ดีเอสไออายัดไว้ หากเจ้าทุกข์ ผู้เสียหาย หรือผู้ถูกกล่าวหาแสดงความประสงค์จะนำรถกลับไปได้ จะต้องทำข้อตกลง และมีการตรวจสอบให้ชัดเจนว่าผู้ใด



เป็นผู้ครอบครองจึงจะนำกลับไปได้

อย่างไรก็ตาม การจะนำไปขายหรือโอนเปลี่ยนมือนั้นทำไม่ได้ ยกเว้นบางคันที่มีคำสั่งอัยการชัดเจนว่ารถไม่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด ดีเอสไอก็จะคืน

รถให้ แต่เจ้าของรถต้องชำระภาษีที่เหลือกับกรมศุลกากรให้เรียบร้อยก่อนนำรถออกไป เนื่องจากรถบางคันยังไม่ชำระภาษีเจ้าหน้าที่ก็ยังไม่ยอมปล่อยรถ

อธิบดีดีเอสไอ ยังกล่าวถึงกรณีมีผู้ร้องเรียนว่าดีเอสไอใช้งบประมาณ 1,400 ล้านบาท ในการสืบสวนคดีรถหรูว่า เบื้องต้นจะสั่งการให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบเรื่องดังกล่าว แต่คาดว่างบประมาณจำนวนดังกล่าวไม่มากจะเป็นงบประมาณที่ใช้เฉพาะคดีรถหรู เนื่องจากดีเอสไอได้รับงบประมาณสนับสนุนเพื่อใช้ทำคดีตามมาตรา 31 ของ พ.ร.บ.การสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ. 2547 เพียงแค่หลัก 10 ล้านบาทต่อปี อย่างไรก็ตาม ประเด็นดังกล่าวเหมือนกระเจกสะท้อนให้ใช้งบประมาณอย่างคุ้มค่า ซึ่งตนกำชับเจ้าหน้าที่ทุกคนต้องทำตรงไปตรงมา คุ้มค่า อย่าเอาตัวเองไปเสี่ยงหรือทำผิดกฎหมายเด็ดขาด

“ถ้าจะใช้งบประมาณ 1,400 ล้านบาท จะต้องใช้เวลา 140 ปี และในปีนี้ดีเอสไอถูกตัดงบประมาณ 30 เปอร์เซ็นต์ จึงไม่จำเป็นไปตามที่ถูกกล่าวอ้าง” อธิบดีดีเอสไอ กล่าว

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ก่อนหน้าคดีเอสไอและกรมศุลกากรมีการหารือถึงการเพิ่มประสิทธิภาพในการรวบรวมพยานหลักฐานเพื่อลดขั้นตอนการปฏิบัติ เพิ่มความรวดเร็ว ได้แก่ การจัดให้มีเจ้าหน้าที่ประสานงานระหว่างหน่วยงาน, การเชื่อมต่อระบบฐานข้อมูลระหว่างกันเพื่อป้องกันและปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับคดีรถหรูให้รวดเร็ว และจัดการฝึกอบรมและปฏิบัติการร่วมกัน

ทั้งนี้ ทั้งสองหน่วยงานมีบันทึกความตกลงว่าด้วยการประสานความร่วมมือในการปฏิบัติงานป้องกันและปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับคดีพิเศษ ภายใต้ พ.ร.บ.การสอบสวนคดีพิเศษฯ โดยคดีลักลอบนำเข้ารถยนต์ในราชอาณาจักรโดยไม่ผ่านพิธีการศุลกากร หรือโดยหลีกเลี่ยงอากร ด้วยการสำแดงราคาอันเป็นเท็จ ทำให้รัฐได้รับความเสียหาย เป็นหนึ่งในคดีสำคัญจำนวนมากที่ต้องดำเนินการร่วมกัน.

ธุรกิจฟื้นตัว ! บสย. ค้ำทะลุ 2 แสนล้านบาท

ทุนจ้างงานกว่า 2 ล้านราย ลุยค้ำสุดท้าย เต็มทุน SMEs Restart กิจการ

บสย. สร้างสถิติผลดำเนินงานค้ำประกันสินเชื่อ

ม.ค. - 15 ต.ค. 2564 ทะลุ 200,000 ล้านบาท





บสย. เป็นเครื่องมือขับเคลื่อนเศรษฐกิจที่สำคัญ ทั้งในช่วงเศรษฐกิจเติบโตที่ SMEs ต้องการต่อยอดหรือขยายธุรกิจ ในช่วงเศรษฐกิจชะลอตัวที่ SMEs ต้องการเงินทุนหมุนเวียนเสริมสภาพคล่อง

ภายใต้สถานการณ์โควิด-19 ปี 2564 ผลดำเนินงานไตรมาส 3 ระหว่าง ม.ค.-15 ต.ค. บสย. ได้อนุมัติค้ำประกัน **กว่า 2 แสนล้านบาท** สูงสุดเป็นประวัติการณ์

ช่วยผู้ประกอบการ SMEs รักษาการจ้างงานและสร้างแรงงาน **กว่า 2 ล้านราย** ขับเคลื่อนเศรษฐกิจก่อให้เกิดสินเชื่อในระบบ **215,237 ล้านบาท** และสร้างผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจ **กว่า 833,333 ล้านบาท**

นางวสุกานต์ วิศาลสวัสดิ์
รักษาการผู้จัดการทั่วไป
บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.)

www.tog.or.th
tgc.or.th
tgcw.uob
tog_newsroom
tdoctor.tog

บสย. สร้างสถิติอนุมัติค้ำประกันสินเชื่อ ม.ค. - 15 ต.ค. 2564 ยอดค้ำทะลุ 2 แสนล้านบาท รักษาการจ้างงานและสร้างแรงงานใหม่กว่า 2 ล้านราย มั่นใจ พ.ร.ก.สินเชื่อฟื้นฟู เฟส 2 กระตุ้นเศรษฐกิจค้ำสุดท้าย เต็มทุน SMEs ไมโคร - ประบาง Restart กิจการ

นางวสุกานต์ วิศาลสวัสดิ์ รักษาการผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า ผลดำเนินงานค้ำประกันสินเชื่อ ระหว่าง วันที่ 1 มกราคม ถึง 15 ตุลาคม 2564 ได้อนุมัติค้ำประกันสินเชื่อทุกโครงการ รวมวงเงินกว่า 2 แสนล้านบาท และอนุมัติหนังสือค้ำประกันสินเชื่อ (LG) จำนวน 187,446 ฉบับ สร้างสถิติค้ำประกันสินเชื่อสูงสุดในประวัติศาสตร์ นับตั้งแต่ก่อตั้ง บสย. รอบ 30 ปี ก่อให้เกิดสินเชื่อในระบบ 215,237 ล้านบาท คิดเป็น 1.07 เท่า สร้างผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจของประเทศ 4.13 เท่าของวงเงินค้ำประกัน คิดเป็นมูลค่า 833,333 ล้านบาท ก่อเกิดการจ้างงานจำนวน 2,050,661 ราย แบ่งเป็น การรักษาการจ้างงาน จำนวน 1,667,657 ราย และการจ้างงานใหม่ จำนวน 383,004 ราย โดยมีการค้ำประกันสินเชื่อ (Outstanding) ณ ไตรมาส 3/2564

จำนวน 604,076 ล้านบาท คิดเป็น 13% ของยอดคงค้างสินเชื่อ SMEs ในระบบ คิดเป็น 10% ของ มูลค่า GDP SMEs

โครงการค้ำประกันสินเชื่อที่ บสย. อนุมัติวงเงินค้ำ ได้แก่ 1.โครงการค้ำประกันสินเชื่อ ภายใต้ พ.ร.ก.สินเชื่อฟื้นฟู เฟส 1-2 วงเงิน 103,500 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 52% และ LG จำนวน 33,803 ฉบับ

2.โครงการค้ำประกันสินเชื่อ บสย. SMEs สร้างชาติ (PGS 9) วงเงิน 71,000 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 35% และ LG จำนวน 16,878 ฉบับ

3.โครงการค้ำประกันสินเชื่อ Micro 4 วงเงิน 15,000 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 7% และ LG จำนวน 130,699 ฉบับ

4.โครงการค้ำประกันสินเชื่ออื่นๆ วงเงิน 11,100 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 6% และ LG จำนวน 6,066 ฉบับ

บสย. เป็นหนึ่งในหน่วยงานที่ได้ร่วมงานในโครงการค้ำประกันสินเชื่อ พ.ร.ก. สินเชื่อฟื้นฟู เฟส 1-2 ซึ่งเป็นโครงการความร่วมมือของ 3 หน่วยงาน ได้แก่ ธนาคารแห่งประเทศไทย กระทรวงการคลัง และ บสย. เพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการธุรกิจ 3 กลุ่ม ได้แก่ 1. ผู้ประกอบการกลุ่มไมโคร (Micro) 2.ผู้ประกอบการ

SMEs 3. กลุ่ม คอร์ปอเรท (Corporate) มีวงเงินรวมทั้งโครงการ 250,000 ล้านบาท เฟส 1 วงเงิน 100,000 ล้านบาท ค้ำประกันเต็มจำนวนแล้ว และได้เปิดเฟส 2 วงเงิน 100,000 ล้านบาท เป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2564 ที่ผ่านมา และจะสิ้นสุดโครงการในวันที่ 9 ตุลาคม 2566

ทั้งนี้ในแผนการดำเนินงานไตรมาสสุดท้าย บสย. พร้อมอนุมัติค้ำประกันสินเชื่อ เพื่อเติมทุนให้ผู้ประกอบการ SMEs นำไปใช้ในการปรับปรุงและฟื้นกิจการ ตามแผนเปิดประเทศมั่นใจว่า โครงการค้ำประกันสินเชื่อฟื้นฟู ระยะ 2 วงเงิน 100,000 ล้านบาท จะช่วยผู้ประกอบการ SMEs เข้าถึงสินเชื่อได้ง่ายขึ้น ซึ่งได้ปรับปรุงเกณฑ์การค้ำประกันสินเชื่อให้ดีขึ้น เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับผู้ประกอบการ กลุ่มไมโคร และ SMEs กลุ่มเปราะบาง ช่วยลดภาระต้นทุนค่าธรรมเนียม และเพิ่มโอกาสได้วงเงินสินเชื่อเพิ่ม ได้แก่

1. ปรับลดค่าธรรมเนียมค้ำประกันทันที ตั้งแต่ปีแรกสำหรับผู้ประกอบการกลุ่มไมโคร และ กลุ่ม SMEs เปราะบาง จ่ายเริ่มต้นเพียง 1% ต่อปีต่อเนื่อง 4 ปีแรก รวม 13% ตลอดระยะเวลา 10 ปี

2. เพิ่มโอกาสผู้ประกอบการกลุ่มไมโคร และกลุ่ม SMEs เปราะบาง ได้รับวงเงินสินเชื่อ เพิ่มขึ้นสูงสุด 50 ล้านบาทต่อราย จากเดิม 15 ล้านบาทต่อราย

3. เพิ่มความมั่นใจให้ธนาคารปล่อยสินเชื่อโดย บสย. จ่ายค้ำประกันชดเชยเต็ม 100% ใน กลุ่มไมโคร จากเดิม 90% และกลุ่ม SMEs เปราะบาง จากเดิม 80%

นอกจากนี้ โครงการค้ำประกันสินเชื่อฟื้นฟู เฟส 2 มีการ

ปรับเพิ่มวงเงินค้ำประกันผู้ประกอบการ ทั้งที่เป็นลูกค้าเดิมที่มีวงเงินกู้ยืมแล้ว และลูกค้าใหม่ที่ยังไม่เคยมีวงเงิน ดังนี้

1.ผู้ประกอบการกลุ่มไมโคร (Micro) หรือผู้ประกอบการ SMEs รายย่อย กรณีเป็นลูกค้าสถาบันการเงินที่มีวงเงินสินเชื่อเดิมไม่เกิน 5 ล้านบาท จะได้วงเงินไม่เกิน 30% ของสินเชื่อเดิม หรือสูงถึง 1.5 ล้านบาท สำหรับผู้ที่ยังไม่เคยมีวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน จะได้วงเงินสูงถึง 1.5 ล้านบาท

2.ผู้ประกอบการ SMEs ที่เป็นลูกค้าสถาบันการเงินที่มีวงเงินสินเชื่อเดิม ระหว่าง 5-50 ล้านบาท จะได้วงเงินไม่เกิน 30% ของสินเชื่อเดิม หรือระหว่าง 1.5-15 ล้านบาท กรณีถ้าไม่มีวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน จะได้วงเงิน 1.5-15 ล้านบาท

3.กลุ่มคอร์ปอเรท (Corporate) กรณีเป็นลูกค้าสถาบันการเงินที่มีวงเงินสินเชื่อเดิม ระหว่าง 50 - 500 ล้านบาท จะได้วงเงินไม่เกิน 30% ของสินเชื่อเดิม หรือระหว่าง 15 -150 ล้านบาท กรณีผู้ประกอบการ SMEs ที่ไม่มีวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน จะได้วงเงิน 15-50 ล้านบาท

ทั้งนี้วงเงินผู้ประกอบการกลุ่มไมโคร (Micro) และกลุ่มผู้ประกอบการ SMEs อาจจะได้รับวงเงินสูงถึง 50 ล้านบาท ขึ้นอยู่กับศักยภาพของผู้ประกอบการและการพิจารณาของสถาบันการเงินและธนาคารแห่งประเทศไทย

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม หรือขอรับคำปรึกษาฟรี ได้ที่ บสย. Call Center และศูนย์ที่ปรึกษาทางการเงิน SMEs (บสย. F.A. Center) โทร. 0-2890-9999 หรือที่ สำนักงานเขต บสย. ทั้ง 11 แห่งทั่วประเทศ





ส่งต่อ : นารณารี ธีรบุตย์ กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือ SME D Bank ร่วมบริจาคถุงยังชีพ ซึ่งพนักงาน SME D Bank ร่วมแรงร่วมใจกันบรรจุข้าวสาร อาหารแห้ง และสิ่งของจำเป็นในชีวิตประจำวัน เพื่อนำไปช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัยในพื้นที่ต่างๆ โดยส่งมอบผ่านกองงานโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ทำเนียบรัฐบาล

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: พุธ 27 ตุลาคม 2564

ปีที่: 31

ฉบับที่: 11291

Col.Inch: 16.34

Ad Value: 25,327

ภาพขาว: ชวนออม

หน้า: 5(ซ้าย)

PRValue (x3): 75,981

คลิป: สีสี่



ชวนออม - ธนาคารออมสินร่วมส่งเสริมการออมเนื่องในวันออมแห่งชาติ วันที่ 31 ต.ค. โดยเชิญชวนคนไทยฝากเงินตั้งแต่ 500 บาทขึ้นไป พร้อมรับกระปุกออมสินเป็นที่ระลึก แต่เนื่องจากยังอยู่ในช่วงโควิด จึงเปิดให้ลงทะเบียนฝากเงินล่วงหน้าผ่านช่องทางออนไลน์ คือ LINE Official : GSB Society และเว็บไซต์ www.gsb.or.th ตั้งแต่ 20-28 ต.ค. (ของแถมมีจำกัด)



อดีตปลัดคลัง “สอนน้อง” “แจกเงิน” ไม่ใช่สูตรสำเร็จ

เมื่อสัก 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา มีการจัดเสวนาเนื่องในโอกาสครบรอบ 60 ปี ของการสถาปนาสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง หรือ สศค. หน่วยงานสำคัญอีกหน่วยหนึ่งของกระทรวงการคลัง ในหัวข้อเกี่ยวกับนโยบายและการบริหารการคลังหลังโควิด-19 ทาง สศค. ได้เชิญผู้มีประสบการณ์และผู้ทรงคุณวุฒิ ทั้งด้านการเงินการคลังมาร่วมเสวนาให้ข้อคิดและข้อเสนอแนะที่เป็นประโยชน์อย่างยิ่งหลายๆท่าน

ผมขอใจข้อคิดของท่านอดีตปลัดกระทรวงการคลัง คุณ สมชัย สัจจะพงษ์ มากกว่าใครเพื่อน...ถึงกับตัดข้าวที่ท่านอภิปรายและหนังสือพิมพ์หลายฉบับ นำลงอย่างละเอียดพอสมควรแล้วแต่ไม่ไหว

อดีตปลัดสมชัยเริ่มต้นด้วยการให้ภาพกว้างๆจากผลกระทบของโควิด-19 ที่มีต่อเศรษฐกิจและสังคมไทยเราว่า “การระบาดครั้งนี้ได้สร้างแผลเป็นให้เศรษฐกิจไทยและสะท้อนจุดอ่อนของประเทศเราไว้หลายเรื่อง”

เช่น ปัญหาความเหลื่อมล้ำที่รุนแรงขึ้น ระบบการช่วยเหลือสังคมที่อ่อนแอไม่ทั่วถึงและความสามารถในการบริหารจัดการของรัฐที่ควรจะทำให้ดีกว่านี้

ท่านจึงขอฝาก สศค. ไว้ว่าจะต้องช่วยดูแลปัญหาเศรษฐกิจอย่างเบ็ดเสร็จ ไม่ใช่ทำแบบผักชีโรยหน้า โดยมีเรื่องสำคัญที่จะต้องดำเนินงานได้แก่การช่วยคนตกงานให้กลับเข้าสู่ตลาดแรงงานอีกครั้ง

โดยการเปิดให้ท้องถิ่นมีส่วนร่วมเสนอการสร้างงานในชุมชนด้วย ไม่ใช่มีแต่นโยบายจากส่วนกลาง

ท่านกล่าวถึงนโยบายแจกเงินต่างๆว่า การแจกเงินไม่ใช่สูตร

สำเร็จ ที่สำคัญแจกไปเป็นเหมือนยิงปืนได้นกตัวเดียวเพราะจริงๆแล้วรัฐควรจะต้องยิงนกให้ได้ 2 ตัว

การแจกเงินต้องมีเงื่อนไขให้เกิดแรงจูงใจในการพัฒนาทักษะ (ของชาวบ้าน) ด้วย ถ้าแจกแค่ช่วยพยุงเศรษฐกิจก็จะไม่ได้สร้างโอกาสในการเติบโตในอนาคตต่อไปไม่นานแล้ว จีดีพี (ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ) จะตกลงมา

ขณะเดียวกันการแก้ปัญหาเอสเอ็มอีและผู้ประกอบการรายย่อยให้กลับมาค้าขายได้ ที่ผ่านมามาตรัฐได้พยายามจัดสินเชื่อเข้าช่วยแต่ธุรกิจก็เข้าไม่ถึงแหล่งทุน เพราะติดเงื่อนไขต่างๆมากมาย

ท่านกล่าวต่อนึ่งว่า “วิกฤตินี้ขนาดนี้แต่ธนาคารยังมิทำอะไรหลายหมื่นล้านบาท เติบโตขึ้นทุกปี ขณะที่เอสเอ็มอีกลับย่ำแย่”

รวมไปถึงการแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือนที่กำลังพุ่งสูงเป็นประวัติการณ์ก็เป็นเรื่องใหญ่ “ไม่ควรช่วยแค่ปรับโครงสร้างหนี้ พักหนี้ ฯลฯ เท่านั้น แต่ต้องช่วยให้ลูกหนี้มีความสามารถหาเงินมาใช้หนี้ได้ด้วยในที่สุด”

ท่านอดีตปลัดสมชัยเป็นคนตรงไปตรงมา สมัยท่านเป็นปลัดกระทรวง มีอะไรไม่เห็นด้วยกับรัฐบาลท่านก็จะออกมาเตือนอยู่เสมอ รวมทั้งถ้าผมจำไม่ผิดว่ารัฐบาลบักคูนี่แหละจะโยกย้ายท่านไปเป็น เลขาธิการสภาพัฒน์ ท่านก็เลยตัดสินใจลาออกจากราชการก่อนเกษียณฯ ทั้งๆที่ช่วงนั้นอายุของท่านจะยังไม่ครบ 60 ปีก็ตาม

ผมเองก็ไม่ได้ถึงกับมองว่านักการคลังรุ่นใหม่ชอบแจกเงินเพราะเป็นนโยบายของนักการเมืองเท่าไรนัก เพราะจริงๆแล้วนักการคลังรุ่นใหม่ทั้งโลกมักจะยึดตำราใหม่เสียมากกว่า...คือแจกเอาไว้ก่อน บิ่ GDP เอาไว้ก่อน...GDP ขึ้นแล้วทุกอย่างจะค่อยๆดีขึ้นเอง...ซึ่งไม่ใช่

คำตอบของท่านอดีตปลัดสมชัย ซึ่งเป็นนักการคลังรุ่นกลางเก่ากลางใหม่ จึงยังมองประเด็นว่าไม่ควรแจกแบบสุ่มสุ่ย จะต้องคิดถึงการพัฒนาทักษะของผู้รับแจกด้วย เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด

หวังว่าคำแนะนำของท่านอดีตปลัดคลังครั้งนี้คงเหมือนกับคำฉันท “ถกษาสอนน้อง” ในอดีตที่จะเป็นประโยชน์แก่ “น้องๆ” ข้าราชการกระทรวงการคลังรุ่นใหม่ของท่านบ้างไม่มากก็น้อย

ความจริงก็ไม่ใช่ว่าสอนน้องอย่างเดียวหรืออาจจะสอน “เพื่อน” ด้วยเช่นกัน...เพราะถ้าจำไม่ผิดท่านอดีตปลัดคลังสมชัยท่านเรียน “วปอ.” รุ่นเดียวกับ “บักคูน” มีสิทธิ์จะสอนหรือแนะนำกันได้จากเพื่อนถึงเพื่อนว่าจันเถอะ.

“ชม”

'จุนทร'ผลักดันประกันรายได้ปี 3 เต็มที่

ปชป. - เมื่อวันที่ 26 ต.ค.64 ที่พรรคประชาธิปัตย์ นายปริญญ์ พานิชภักดิ์ รองหัวหน้าพรรคและหัวหน้าทีมเศรษฐกิจทันสมัย และนางดรณวรรณ ขาญพิพัฒนชัย รองโฆษกพรรคได้เปิดเผยว่าหลังจากที่ทีมเศรษฐกิจทันสมัยแถลงข่าวเรียกร้องให้กระทรวงการคลังเร่งพิจารณาอนุมัติโครงการประกันรายได้ปีที่ 3 ไปเมื่อ 2 วันก่อนต้องขอขอบคุณนายจุนทร ลักษณะวิศิษฎ์ หัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ ที่ได้ผลักดันโครงการประกันรายได้เกษตรกร ปี 3 ให้เห็นหน้าต่อ และเป็นที่น่ายินดีว่าโครงการดังกล่าว ได้ผ่านความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะรัฐมนตรีไปแล้วเมื่อวานนี้ (25 ต.ค.64) ทั้ง 3 ตัว คือ 1.ข้าว โดยจะประกอบด้วย ข้าว 5 ชนิด วงเงิน 18,000 ล้านบาท 2.มันสำปะหลัง วงเงิน 7,100 ล้านบาท และ 3.ข้าวโพด วงเงิน 1,900 ล้านบาท รวมทั้งหมดที่ประชุมเห็นชอบอนุมัติไป 27,000 ล้านบาท ซึ่งหลักการเป็นไปอย่างเดียวกับประกันรายได้ข้าว มันสำปะหลัง และข้าวโพด แบบปีที่ 1 ปีที่ 2 ทุกประการ โดยปีนี้เป็นปีที่ 3

สำหรับ มันสำปะหลัง และข้าวโพดขณะนี้ถือว่ามีความคืบหน้าและมีราคาเกินรายได้ที่ประกันยกเว้นข้าวที่มีราคาทยอยลงมา เพราะอาจจะยังเกิดความไม่มั่นใจในเรื่องนโยบายว่าจะมีประกันรายได้หรือไม่ และจะมีมาตรการคู่ขนานที่จะมาช่วยสนับสนุนให้เกษตรกร กลุ่มเกษตรกร สหกรณ์สามารถที่จะรวบรวมข้าวและเก็บสต็อกข้าวไว้จะได้เงินช่วยเหลือตันละ 1,500 บาทหรือไม่ ดังนั้นเมื่อที่ประชุมเห็นชอบชัดเจนแล้ว ก็สามารถเก็บรวบรวมข้าวได้และยังไม่จำเป็นต้องนำข้าวออกมาขายในยามที่ราคายังไม่ดี ซึ่งจะช่วยให้ราคาในตลาดให้สูงขึ้นได้ ขณะเดียวกันโรงสีที่ยังไม่มั่นใจว่า รัฐบาลจะมี

มาตรการช่วยเหลือดอกเบี้ยร้อยละ 3 หากรับซื้อข้าวเพื่อมาเก็บสต็อกไว้หรือไม่ วันนี้ก็ชัดเจนแล้ว และมีมติแล้ว เพราะฉะนั้นโรงสีก็จะได้รับความช่วยเหลือเรื่องภาระดอกเบี้ย 3% ทำให้สามารถรับซื้อจากเกษตรกรได้ในราคาที่ดีขึ้น และเก็บสต็อกไว้ได้ ซึ่งก็จะมีส่วนช่วยดึงราคาข้าวในตลาดให้ดีขึ้นจากมติ ครม. วานนี้

นายปริญญ์ กล่าวย้ำว่านโยบายประกันรายได้เกษตรกรเป็นการจ่ายเงินส่วนต่างให้เกษตรกร ถือเป็นการช่วยบรรเทาความเจ็บปวดให้พี่น้องเกษตรกร โดยที่ไม่ได้เข้าไปแทรกแซงกลไกตลาด และไม่สร้างความเสียหายในภายหลัง การที่ ครม.อนุมัติ โครงการประกันรายได้ ปี 3 ถือเป็นเรื่องที่น่ายินดีมากสำหรับเกษตรกรและทีมเศรษฐกิจทันสมัยก็ได้สนับสนุนแนวทางดังกล่าวมาโดยตลอด และจะช่วยสนับสนุนการทำงานของนายจุนทร เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับเกษตรกรทุกภาคส่วน

ด้านนางดรณวรรณกล่าวว่าเพิ่มเติมว่าการที่รัฐบาลประกาศนโยบายประกันรายได้เป็นนโยบายหลักและคณะรัฐมนตรีได้มีความเห็นชอบมาตลอดระยะเวลา 2 ปี พิสูจน์แล้วว่า กระทรวงพาณิชย์สามารถดำเนินโครงการดังกล่าวได้อย่างเป็นรูปธรรมจับใจ ตามแนวทาง "ทำได้ไว้ ทำได้จริง" ของนายจุนทร พี่น้องเกษตรกรจึงฝากขอบคุณ นายจุนทร และพรรคประชาธิปัตย์ที่เดินหน้าทำงานตามนโยบายที่ได้หาเสียงไว้แต่อย่างใดก็ตาม อยากให้กระทรวงการคลังเร่งพิจารณาโครงการคู่ขนานที่เป็นมาตรการช่วยเหลือเกษตรกร ภายใต้โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการและพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร เพื่อนำมาใช้ควบคู่กันได้อย่างทันทั่วทั้งที่ด้วยเช่นกัน

SIAM ENTERTAIN

ขาวจัด ดำจัด

SIAM SPORT SINDICATE PUBLIC COMPANY LIMITED

โจหัวไม้ขึ้น

ดีใจ เปิดประเทศ มีข่าว ลิซ่า แบล็ค핑크 มากล่อมขวัญได้
ไม่ถึงใจ ปรากฏว่า บรรดาเจ้าหน้าที่ต่างประดังเข้ามาหา กระทั่งต้อง
ถอยไปตั้งหลักใหม่

นี่เป็นความรู้สึกของคนไทยกว่า 90 เปอร์เซ็นต์ ที่ตกงาน ถูกลด
เงินเดือน แบกภาระหนี้ครัวเรือนกว่าร้อยละ 90 ซึ่งยังไม่รู้ว่า อนาคต
จะออกหัวหรือว่าก้อย

ก็อย่างที่บอกไปแล้วว่า การพักชำระหนี้ หรือว่าให้ประชาชน
ได้โจหัวขึ้นมานั้น ต้องใช้เวลาอย่างน้อยไม่ต่ำกว่า 6 เดือน ต่อจากนี้
รัฐบาล กระทรวงการคลังต้องไปคุยกับสถาบันการเงิน รวมทั้งเจ้าหน้าที่
ในระบบ ให้ช่วยดูแลลูกหนี้ ลูกค้ารายย่อยในระหว่างนี้ด้วย

เพราะทันทีที่ประกาศเปิดประเทศ ไม่ได้หมายความว่าทุกคนจะมี
เงินขึ้นมาทันที นอกจากนี้ยังไม่รู้ว่า สิบไปภายหน้าจะรอดพ้นจากวิกฤติ
การเงินได้หรือเปล่า

แม้ว่า แบงก์จะประกาศกำไรเป็นหมื่นล้าน แต่อย่าลืมว่า
ผลกำไรที่ประกาศออกมา ยังไม่ได้นำไปชดเชยหนี้เสีย ซึ่งเชื่อว่า
ผลประกอบการของสถาบันการเงินบางแห่ง เมื่อหักเงินสำรองหนี้
เสียแล้ว อาจเหลือกำไรไม่คุ้มค่ากับการลงทุนเสียด้วยซ้ำ

ถึงคราวนั้นก็ได้ออลหม่าน บ้านทรายทองกันละ

ดังนั้น เป็นหน้าที่ของ รัฐบาลและกระทรวงการคลัง ที่จะต้องทำ
การบ้านอย่างหนัก หากปรารถนาจะอยู่ต่อไป โดยเฉพาะอย่างยิ่ง การคง
นโยบายพักชำระหนี้ ต่อไปอย่างน้อย 6 เดือน ให้ประชาชนได้ฟื้นจากโควิด
ซึ่งส่วนใหญ่ ล้มตายไปเรียบร้อยแล้ว

นอกจากนี้ ประชาชน ที่เห็นว่ามีความสุขนั้น ก็เข้าทำนอง หน้าขึ้น
อกตรม กระเป๋าเงินแฟบแล้วแฟบอีก

จะไปเที่ยวก็ได้แค่หาดบางแสน สถานหย่อนใจของมหาชน
ไม่น้อยที่นั่นล้นมวง จกอาหาร หยันดาเหม่อลอยออกไปสู่ท้องทะเล
ลืมความทุกข์ขอลาไปชั่วขณะ สุดหายใจลึกๆ ซึ่งใจจะสู้ต่อหรือ
ว่ายกธงยอมแพ้ อย่างไหนจะประเสริฐสุด

ไม่หนี ไม่จ่าย และไม่ปรารถนาจะอยู่ต่อไป??

โจทย์ใหญ่ที่ รัฐบาลและกระทรวงการคลังต้องขบคิดว่าจะช่วยผู้คน
อย่างไร ในเมื่อโควิดยังไม่จางหาย เปิดประเทศก็ยังไม่เห็นว่าจะมีใครเข้า
มาเที่ยว อีกทั้งจะเที่ยวกันเอง ก็ได้แต่ปูเสื่อ กินส้มตำ เสริจจากนั้นก็กลับบ้าน
มือก่ายหน้าผาก บริโภคทุกข์กันต่อไป

เปิดประเทศไม่ได้หมายความว่า คนจะมีเงินขึ้นมาทันที
ฝากไว้ให้เจ้าหน้าที่ไปคิดด้วย

ฉัตรชัย วรดิolk



นสพ. เดลินิวส์ ฉบับประจำวันพุธที่ 27 ตุลาคม 2564 ขยับใกล้เข้ามา “เปิดประเทศ” รับนักท่องเที่ยวต่างชาติวันจันทร์หน้า 1 พ.ย.เป้าหมาย “เปิดเศรษฐกิจ” คนส่วนใหญ่เอาด้วยช่วยทั้งแรงมือแรงใจ!✪... คืบหน้าล่าสุด “ตริศูล” ทราบว่าหลายแหล่งท่องเที่ยวฮอตฮิตมียอดจองทยอยมา บั๊จจัยสนับสนุนอันหนึ่งก็ช่วงนี้อเมริกา,ยุโรปอากาศหนาวเย็นโดยปกติก็มี “หนีหนาว” เข้าไทย

อยู่แล้ว นำร่องท่องเที่ยวอย่างภูเก็ตยอดจองห้องพักแตะ 50% ...คึกคักกว่าก็เราเที่ยวกันเอง “หนีร้อน” ขึ้นเหนือบางจุดบนเนินบนเขาที่ปกคลุม✪... ย้ำซ้ำว่านายกฯ พล.อ.ประยุทธ์ ไม่ต้องร้องขอสื่อช่วยทำความเข้าใจ ที่ท่านต้องทำคือยื่นคำเตือนของภาครัฐ “การ์ดอย่าตก” เพื่อสำรวจตัวเอง เพราะการเปิดรับคนนอกเข้าแบบไม่กักตัว นำประเทศไปสู่จุดเสี่ยง✪... ขอบคุณกรมควบคุมโรค นพ.โอภาส การย์กวินพงศ์ มั่นใจฉีดวัคซีนได้ครบ 100 ล้านโดส ต้นธันวาคม... แต่นั่นไม่เป็นเหตุให้ชะล่าใจแต่อย่างใดหลายประเทศฉีดได้เยอะ ยอดผู้ป่วยใหม่ก็ยังเยอะ✪... เข้าใจยาก! คำจำกัด

ความ “กลุ่มเสี่ยงต่ำ”

วัดด้วยมาตรฐานใด...

อเมริกา,อังกฤษ เป็น 2 ใน

46 ประเทศที่เราจัดเข้า

เกณฑ์ต่ำพบว่า เป็น 2 ชาติ

พบผู้ติดเชื้อโควิดรายใหม่

ต่อวัน สูงอันดับต้นๆ

อังกฤษ(มากสุดในโลก) 5

หมื่น,มกกัน 3 หมื่น?✪... คำพูดแบบเปิดไปแล้วระบาดลามก็ปิด-เท่ากับไม่รับผิดชอบไม่ใช่ท่วงทำนองสื่อสารของ “ผู้นำ”

ที่ท่านหลงผิดว่าตัวเองเป็น... โปรดพิจารณา 1. ในบ้านเราเองต่อวันยังหลักหมื่นหรือใกล้หมื่น จัดว่าสูง 2. ทั่วโลกไม่ดีขึ้น...

ควรเป็นคือเปิดพร้อม ยกกระดับมาตรการป้องกัน กระชับความเข้มในภาวะผ่อนปรน อาทิ ซึ่งเชือกก.ม.ให้ตั้งฝ่าฝืนลงโทษ

หนัก อันนี้งานของท่าน!✪... ช่วงนี้ประชุมสุดยอดผู้นำอาเซียนแบบออนไลน์ ครั้งที่ “ไม่ครบ” เพราะภูมิภาคไม่

ต้อนรับผู้นำรัฐบาลเผด็จการทหารของเมียนมา ...ไฮไลต์ของการพูดคุยอยู่ที่ พลิกฟื้นเศรษฐกิจ กับการอยู่ร่วมกับโควิด เริ่ม

ที่ผลักดัน “ท่องเที่ยว” ยาโด๊ปขนานเอก✪... ตอนรัฐช่วยออก 3,000 บาท/หัว ผู้ร่วมโครงการ คนละครึ่ง ห้างเป้าหมาย

ตั้งไว้ 28 ล้านลัทธิโชยุ พอกระทรวงการคลัง รว.อาคม เดิมพิทยาไฟลิตู ขยับเป็น 4,500 บาทและสั่งซื้อผ่านดิลิเวอรี่ได้

ด้วยจึง “เต็ม” โดยรวดเร็ว✪... อาจมีผู้เห็นต่าง? สำหรับ “ตริศูล” มองในแง่กระตุ้นภาคธุรกิจก็ชมว่ากระจายทั่วถึงธุรกิจ

เล็กกลางใหญ่... ร้านอาหารขายกึ่งม้งกรีกโลละสองพัน ลูกค้าก็ใช้ตามสิทธิคนละ 300 บาท นั่งโต๊ะ 5-6 คนพนักงานเดิน

สแกนมือถือรอบโต๊ะ✪... ส่วน ยิ่งใช้ยิ่งได้ ให้ประชาชนจ่ายก่อน รัฐขยายวงเงินคืน e-Voucher เป็น 10,000 บาท เพื่อ

ต่อยอดการใช้จ่าย แรกๆทำท่าจะขึ้นไม่ขึ้นจากตั้งไว้ 1 ล้านมีผู้ขอรับสิทธิราว 5 แสนแต่มีผู้ใช้สิทธิจริงเพียง 8 หมื่นเศษ ตอน

นี้เริ่มจะคึก✪... คนละครึ่งนะโดนเต็มๆ ตามที่พ่อค้าแม่ค้าบอกเมื่อ “หารสอง” ผู้คนก็ตัดสินใจซื้อง่ายและเร็วกว่าเดิมมาก

เฟสล่าสุดเงินบาทสะพัดเกินแสนล้าน!✪... หน้าแกนนำคูนๆแต่ชื่อครย.แปลกหูแปลกตา เต็มๆคือ คณะราษฎรธรรมรต์

ยกเลิก.112 ซึ่งกล่าวหาว่ารัฐบาลใช้เป็นเครื่องมือจัดการผู้เห็นต่าง ผู้ยื่นประจันหน้าไล่ลุง,ปฏิรูปสถาบัน บางรายเหมาไป

คนเดียวกว่าสี่สิบคดี ⚡ ก้าวเริ่มก้าวแรก! นัดชุมนุมวันอาทิตย์ขอ 10,000 ชื่อเสนอร่างกฎหมายยกเลิกประมวลก.ม.อาญา มาตรา 111 งานเข้าลูกอีกรอบ! ยิ่งรัฐบาลกำจัดปราบปรามจะมีแรงตอบโต้กลับ เพิ่มอุณหภูมิถึงเครียด กระทั่งตรงๆคนอยาก อยู่อีก 5 ปี? ⚡... นำยินดี โรงเรียนกทม. 63 แห่งได้ไฟเขียวผู้ว่าฯ พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง เปิดการเรียนการสอนได้ อีกครั้ง... ในหลายจังหวัดก็พยายามกันเต็มที่ อยากเห็นเท่ากับเศรษฐกิจปกติคือสังคมปกติ การศึกษาปกติ ⚡... กรณี องค์การบริหารสโมสรนิสิตจุฬาฯ(อบจ.)จะ ยกเลิกกิจกรรมอัญเชิญพระเกี้ยว ในฟุตบอลประเพณี(ปีนี้งดเนื่องจากโควิด)ที่ อาจารย์,นิสิตเก่าจำนวนหนึ่ง “รับไม่ได้” ...อ้างเป็น วัฒนธรรมศักดิ์นา อำนาจนิยม คนไม่เท่ากัน ฯลฯ ⚡ เป็นสิทธิแต่ละ คนที่จะคิดจะพูด... “ศรีสุล” หวังได้เห็นปฏิกริยา ของนิสิตด้วยกันผู้เลือก เนติวิทย์ โชติภัทร์ไพศาล เป็นนายกอบจ.ด้วยคะแนนทั้งทางที่สองถึงห้าเท่า ด้วยวิจารณ์ฐาน เชื้อ เช่นนั้นหรือไม่? ถึงจุดหนึ่ง ได้ล้ำเส้นจนเกินขอบเขตความพอดีพอเหมาะหรือไม่?... ผู้เลือกกับผู้ถูกเลือกต้องรับผิดชอบร่วมกัน! ⚡... ตีปีกไซโยให้ฮือกันใหญ่ กระทรวงการท่องเที่ยวฯ รอยร้อยล้านจ้าง “ลิซ่า” และ แอนเดรีย โบเชลลี มาเดินมาร้องเคาน์ตาวนปีใหม่ที่ภูเก็ต ซึ่ง รองฯอนุทิน ชาญวีรกูล ยินกรานคัมค่าทุกบาท ทุกสตางค์ ⚡ พูดเองเออเอง! ที่บรรลุแล้วคือ ได้จ่ายเงินแน่ รอครมไฟเขียวเท่านั้น โดยความ สำเร็จแท้จริงอยู่ที่ “เรียกแขก” ดึงดูดต่างชาติมา เที่ยวมาใช้จ่ายแค่ไหนเพียงไร ถ้าได้ผลคุ้มค่า โฆษณาค่อยไซโยดีกว่าไหม? ⚡... บางเรื่องก็ ไม่ต้องพิสูจน์ กรณี “บั้งไฟพญานาค” กลางลำน้ำโขงซึ่งตั้งข้อสังเกตว่า เป็นการยิงกระสุนแสงจากหมู่บ้านในฝั่งสปป.ลาว ⚡ ใครอยากพิสูจน์ข้อเท็จจริงก็ทำไป... “ศรีสุล” รู้สึกประมาณว่าการที่มีผู้คนมากมายตั้งตาคอยชมลูกไฟ เป็นความบันเทิง ในความเชื่อ หากบอกว่าคนไทยถูกหลอกบางครั้งก็เต็มใจให้หลอก ด้วยเหตุผลบางอย่าง! ⚡... แฟนผีแดงแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ดทำใจไม่ถูก ก็เพิ่งได้ทีได้ โรนัลโด มาร่วมแต่ตอนหลังชนะไม่เป็นและเพิ่งเปิดบ้านให้ลิเวอร์พูลยำและ ...บอลอังกฤษ พิลิกๆนักเตะ,ผู้จัดการคนเดิม แต่ฟอร์มการเล่นแต่ละฤดูกาลคาดเดายากมาก ⚡... ตอน 2 มหาคนดังไลฟ์สดเผยแผ่ ศาสนาแนวเฮฮา มหาเถรฯ,สนง.พระพุทธศาสนาเถรวาท... กลับเงิบๆเมื่อสงฆ์กลุ่มหนึ่งไปร่วมวงกราบไหว้ “ยันตระ” ที่ ถูกตะเพิดออกจากวงการสงฆ์ ⚡ เรียกร้องพศ.จัดระเบียบใหม่... เต็มอีกเรื่องฉาวให้มันบวชได้ใจ-พาหญิงนอนในริสอร์ท อ้างออกพรรษาทำอะไรก็ได้ พระบ๊อบอสาขัพันธุ์ไหน? ⚡... วันนี้... 16.00 น. สมาคมการค้าธุรกิจศูนย์บริการทางโทรศัพท์ ไทย(TCCTA) จัดงานประกาศผล “TCCTA Contact Center Awards 2021” รูปแบบ Virtual Event ขับเคลื่อนบริการ คอนแทคเซ็นเตอร์ ผ่านทางเพจเฟซบุ๊กหรือ www.tccta.or.th ⚡ สาธารณสุขหนักแน่นไว้ ว่าด้วย “บุหรี่ยุคใหม่” ที่คน โตกระทรวงเศรษฐกิจดิจิทัลฯหนุนให้เป็น “สินค้าบาป” ที่มีกฎหมายรองรับ ขอบอก! องค์การอนามัยโลกตอกย้ำการสูบบุหรี่ ไม่ว่าชนิดใด เป็นอันตรายต่อสุขภาพ และสร้างความสูญเสียทางเศรษฐกิจมหาศาล ไม่เคยมีรายงานบุหรี่ยุคใหม่เป็นภัยสุขภาพ น้อยกว่าบุหรี่ยุคเดิม ผู้สูบผู้เสพจะหวังให้มากจะเป็นการหนีรกไปลงอเวจี-ขอเตือน ⚡



ทางเสื่อผ่าน

📡 แสงไทย แสงไทย

ปัญหาน้ำมันแพง แก้ไม่ยากหากตั้งใจแก้

น้ำมันเชื้อเพลิงเป็นผลประโยชน์ตกทอดของทหารและนักการเมืองมาแต่ยุคปตท.ยังไม่เกิด จนถึงวันนี้ หลังยึดอำนาจบักป้อมยังพูดถึงการรื้อฟื้นน้ำมันสามทหาร แต่เจียบไปหลังจากบอร์ดปตท.มีทหารเข้าไปนั่งเต็มพริค

การที่ทหารเข้ามาเกี่ยวข้องกับน้ำมันไม่ว่าจะน้ำมันเชื้อเพลิงหรือน้ำมันหล่อลื่นจนถึงบริษัทน้ำมันสามทหารก่อนแปรเป็นปตท.ก็เพราะ น้ำมันเป็นหนึ่งในยุทธปัจจัยและเป็นความมั่นคงทางเศรษฐกิจ

กองทุนน้ำมันจุดประสงค์ก็เพื่อใช้สำรองหรือจัดหาน้ำมันมาใช้ในสถานการณ์ฉุกเฉิน

ไม่ว่าจะด้วยศึกสงคราม หรือผู้ผลิตน้ำมันดิบรายใหญ่ของโลกลดกำลังผลิตหรือเพื่อเป็นกันชนราคามิให้ขึ้นเร็วขึ้นสูงจนผู้บริโภคเดือดร้อน

ราคาน้ำมันถือเป็นต้นทุนสำคัญในอุตสาหกรรมการผลิต อุตสาหกรรมขนส่ง การค้าทุกรายต่อในห่วงโซ่อุปทาน ตั้งแต่ภาคเกษตร สูโรงงาน สูผู้บริโภค ผู้ส่งออก

น้ำมันจึงเป็นตัวการสำคัญกำหนดราคาสินค้าตัวหนึ่ง สินค้าแพง เงินเพื่อราคาน้ำมันมีส่วนร่วม

เมื่อวันเปิดตลาดหุ้นสัปดาห์นี้ ดัชนีราคาหุ้นไทยตกแรง เหตุจากความกังวลเงินเฟ้อที่ส่อแว่วว่าจะอยู่ยาวจุดเศรษฐกิจชะลอตัว ช้ำเติมภาวะยาแย่อันเกิดจากโควิด-19 อยู่แล้ว ให้แย่ลงไปอีก

การที่ราคาน้ำมันแพงนั้น นอกจากโครงสร้างราคาที่มีตัวเบียดมาตั้งรายได้จากน้ำมันไปแล้ว

ยังมีต้นทุนการผลิตอันเกิดจากการบริหารบริษัทมหาชน ปตท.ด้วย

น้ำมันหน้าโรงกลั่นเทียบได้กับสินค้าจากผู้ผลิต ลิตรละ 20.31 บาท เมื่อไป

สู่มิ ราคากวักด้วยภาษีถึง 8.84 บาท

อันได้แก่ภาษีสรรพสามิต 5.85 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 1.92 บาท ภาษีเทศบาล

0.95 บาท ภาษีกาการค้า 0.12 บาท

แล้วยังมีตัวตอดคือกองทุนน้ำมัน

เชื้อเพลิง 0.62 บาท กองทุนเพื่อส่งเสริม

และอนุรักษ์พลังงาน 0.10 บาท กับค่า

การตลาดหรือกำไร 1.65 บาท

ค่าการตลาดหรือกำไรนั้น ถือเป็น

กลไกทางการค้าที่ไม่ควรจะเข้ามาค้าขาย

อะไร ก็ยอมจะตั้งราคาบวกกำไรเป็นธรรมดา

ไม่ว่ากัน

แต่กองทุน 2 กองนั้น เอาไปทำอะไร ?

เพราะเก็บเอาไปกองไว้ รัฐบาล

ขาดดุลการคลังหนัก รายได้จากภาษี

ต่ำกว่ารายจ่ายมาก

รัฐบาลโดยเฉพาะรัฐบาลประยุทธ์

1-2 จึงมาโอนเข้าคลังไปรวมๆ แล้ว

หลายหมื่นล้านบาท

สำหรับภาษีตัวการทำให้ราคา

น้ำมันบ้านเราแพงกว่าเพื่อนก็คือภาษี

สรรพสามิต

โดยนิยามตามกระทรวงการคลังก็

คือภาษีที่จัดเก็บจากสินค้าและบริการซึ่ง

มีเหตุผลสมควรที่จะต้องรับการภาษีสูง

กว่าปกติ เช่น บริโภคแล้วอาจก่อให้เกิด

ผลเสียต่อสุขภาพ และศีลธรรมอันดี มี

ลักษณะฟุ่มเฟือย และสินค้าและบริการ

ที่ได้รับผลประโยชน์เป็นพิเศษจากกิจการ

ของรัฐ เป็นต้น เพื่อเป็นรายได้ให้รัฐบาล

นำไปบริหารประเทศ

น้ำมันเข้าช่วยตามนิยามนี้ข้อเดียว

คือได้รับผลประโยชน์เป็นพิเศษจากกิจการ

ของรัฐ ซึ่งดูแล้วก็ไม่เห็นจะได้รับผล

ประโยชน์พิเศษจากรัฐตรงไหน

ยิ่งฐานะของ ปตท.ยามนี้ น่าจะ

พ้นจากความเป็นรัฐวิสาหกิจได้แล้ว

เพราะเข้าตลาดหุ้น เป็นบริษัทมหาชน

สามารถระดมทุนจากภาคเอกชนมา

บริหารกิจการซึ่งไม่เคยขาดทุนเลย มีแต่

กำไร เอาไปตั้งบริษัทลูกเป็นสิบๆ บริษัท

ลักษณะของสินค้าจึงไม่น่าจะเข้า

ข่ายสินค้าที่ต้องเสียภาษีสรรพสามิต

โดยเฉพาะอย่างยิ่งเป็นสินค้าที่มี

ความจำเป็นต่อชีวิตประจำวันของ

คนไทยทั่วประเทศ ตั้งแต่ผู้ใช้รถไปจนถึง

เกษตรกรใช้เดินเครื่องสูบน้ำตามท้องไร่

ท้องนา สวนผลไม้

หรือถ้าจะตีความว่าต้องใช้สิ่ง

อำนวยความสะดวกของรัฐต้องใช้โรงกลั่น

โรงแยกก๊าซ ต้องใช้น้ำมันจากบ่อหรือ

ลัมปทานของรัฐ มีค่าภาคหลวง ค่าอะไร

ต่อมิอะไร ฯลฯ

ถ้าตีความว่าได้รับผลประโยชน์

พิเศษจากรัฐ ก็ให้คิดเป็นค่าธรรมเนียมไป

อันที่จริง ค่าใช้จ่ายเหล่านั้น รวม

อยู่ในราคาน้ำมันหน้าโรงกลั่นอยู่แล้ว

ถ้าสามารถตัดหรือลดภาษีหรือค่า

กองทุนรุ่งเรืองเหล่านั้นได้ ราคาน้ำมันจะ

ถูกลง 5-6 บาทต่อลิตร

คนไทยใช้น้ำมันเชื้อเพลิงวันละ

130-134 ล้านลิตร เป็นดีเซลที่ถือเป็น

น้ำมันพาณิชย์กว่า 62 ล้านลิตร

ถ้าลดราคาน้ำมันเชื้อเพลิงได้

เฉลี่ยลิตรละ 5 บาท (จากราคา ลิตรละ

31.15 บาท) ราคาสินค้าจะลดลงไม่ต่ำกว่า

15%

ข้อเสนอและเรียกร้องนี้ รัฐบาล

คงไม่กล้าทำ



วันแรกผ่านAERA1เดินรถไฟฟ้าARL

● โดยสาร2หมื่นยังแฮปปี้เหมือนเดิม

● เพิ่มเต็มสี่แสน(เขียว)&ความสะดวก

รายงานข่าวจากกระทรวงคมนาคม แจ้งว่า การให้บริการรถไฟฟ้าแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ (ARL) ของบริษัท เอเชีย เอรา วัน จำกัด (AERA1) ตั้งแต่วันที่ 25 ต.ค.ที่ผ่านมา ซึ่งเป็นวันแรก เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ยังไม่พบปัญหาใด ผู้โดยสารมาใช้บริการประมาณวันละ 2 หมื่นคน ทุกคนยังใช้บริการกันตามปกติเหมือนเมื่อครั้งที่บริษัท รถไฟฟ้า รฟท. จำกัด (รฟฟท.) เป็นผู้ให้บริการ เพราะบัตรโดยสารยังคงใช้



ของเดิม และสามารถเดิมเงิน เพื่อใช้บริการรถไฟฟ้า ARL ได้เหมือนเดิมด้วย ขณะที่บัตรใหม่ของ AERA1 ยังไม่จำหน่าย จนกว่า AERA1 จะชำระค่าสิทธิ และถ่ายโอนธุรกิจแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ เรียบร้อย เบื้องต้น AERA1 ขอเลื่อนถ่ายโอนสิทธิไปอีก 3 เดือน นับจากวันที่ 24 ต.ค.64

รายงานข่าวแจ้งต่อว่า สำหรับ AERA1 ได้รับสิทธิในการให้บริการเดินรถไฟฟ้าแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ แต่เนื่องจากได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19



ทำให้ AERA1 ไม่สามารถชำระค่าสิทธิแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ ได้ครบถ้วนทั้งหมดภายในวันที่ครบระยะเวลาตามสัญญาร่วมลงทุน การดำเนินการในปัจจุบันจึงต้องอยู่ภายใต้การควบคุมของ รฟฟท. ไปก่อน อย่างไรก็ตามในการให้บริการนั้น ได้เปลี่ยนเป็นพนักงานของ AERA1 ทั้งหมดแล้ว รฟฟท. จะส่งคนมาดูแลทางการเงินประมาณ 8 คนร่วมกับธนาคารกรุงไทย และ AERA1 ทุกวัน เพราะรายได้จากค่าโดยสารทั้งหมดยังคงเก็บไว้กับ รฟฟท. ซึ่งเมื่อใดที่มีการโอนสิทธิแล้ว จึงจะโอนเงินส่วนนี้ให้กับ AERA1 ต่อไป

รายงานข่าวแจ้งอีกว่า ก่อนหน้านี้นาง AERA1 ได้เข้ามาปรับปรุงสถานี รวมทั้งติดตั้งสิ่งอำนวยความสะดวก และป้าย

บอกทางต่าง ๆ เพิ่มเติม พร้อมเพิ่มสีเส้น
ให้กับสถานีมากขึ้น โดยเน้นใช้สีเขียว
เป็นสีหลัก ขณะที่เครื่องแบบของ
พนักงานที่ให้บริการก็เปลี่ยนไป โดยเป็น
เสื้อโปโลคอปกสีเขียว ส่วนการบริการ
เบื้องต้นยังเหมือนเดิมทุกอย่าง อาทิ การ
เดินรถ ในช่วงชั่วโมงเร่งด่วน (พีค) ทั้ง
เช้า-เย็น ยังคงให้บริการเดินรถทุก ๆ 10
นาที ส่วนนอกชั่วโมงเร่งด่วน (ออฟพีค)
เดินรถทุก 15 นาที ซึ่งในการให้บริการ
ของ AERA1 ยังไม่พบปัญหาความล่าช้า
(ดีเลย์) และรถเสีย

รายงานข่าวแจ้งด้วยว่า ขณะนี้
ผู้โดยสารอาจจะยังไม่เห็นความเปลี่ยนแปลง
มากนัก คงต้องรอให้ถึงวันที่ถ่ายโอนสิทธิในการให้บริการ
เดินรถไฟฟ้าแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ ให้ AERA1 ก่อน เพราะเวลา
นี้ AERA1 ยังเหมือนเก่ามาทำหน้าที่แทน รฟฟท. ยังไม่ได้
เป็นเจ้าของเต็มตัว อย่างไรก็ตามในส่วนของการให้บริการ
เริ่มมีผู้มาใช้บริการมากขึ้น คาดว่าเมื่อเปิดประเทศตั้งแต่
วันที่ 1 พ.ย. 64 จะมีผู้โดยสารมาใช้บริการเพิ่มขึ้นอีก ปัจจุบัน
สถานีรถไฟฟ้าแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ เริ่มคึกคัก มีภาพของ
ผู้โดยสารที่ลากกระเป๋าเดินทางมาใช้บริการ เพื่อเดินทางไปยัง
ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิมากขึ้นด้วย โดยก่อนเกิดการแพร่
ระบาดของโรคโควิด-19 รถไฟฟ้าแอร์พอร์ต เรล ลิงก์ มี
ผู้โดยสารใช้บริการวันละกว่า 7 หมื่นคน.

TTBหวังกำไรขยาย40% TCAPซื้อเพิ่ม2พันล้านหุ้น

● **ราคาเป้าหมาย 1.60 บาท อัฟไซค์สูง 40%**

ทหารไทยธนชาตหวังกำไรปีหน้าทะลุ 1.4 หมื่นล้าน เพิ่มขึ้น 40% เร่งปล่อยสินเชื่อ Q4 หลังเปิดประเทศ โดยเฉพาะกลุ่มเช่าซื้อ พร้อมลดตั้งสำรอง ด้าน TCAP จ่อซื้อ TTB เพิ่มอีก 2 พันล้านหุ้น ชนเพดาน 24.99% ขณะที่ราคาหุ้นยังถูก อัฟไซค์สูง 40% ราคาเป้าหมาย 1.60 บาท

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่าจากการร่วมประชุมนักวิเคราะห์ กับ ผู้บริหารธนาคารทหารไทยธนชาต จำกัด (มหาชน) หรือ TTB ได้ปรับคาดการณ์กำไรปี 2565 ขึ้น 8% หลังรายงานผลประกอบการดีกว่าคาดในไตรมาสที่ 3/2564 หรือ Q3/2564

อ่านต่อหน้า 27

TTB

และคาดแนวโน้มการเติบโตของ TTB จะแข็งแกร่งหนุนจากการขยายพอร์ตสินเชื่อไปพร้อมกับการขึ้นเนอร์ยี่ด้านต้นทุนหลังการควบรวมธนาคารในปี 2565

โดยแนะนำ "ซื้อ" TTB ราคาเป้าหมายใหม่ 1.6 บาท อัฟไซค์ 40% ขณะที่หุ้นยังถูกมากเป็นโอกาสในการลงทุน

ขณะที่ฝ่ายบริหาร เปิดเผยว่า TTB จะเร่งการขยายตัวตั้งแต่ Q4/2564 สะท้อนว่าโมเมนตัมการเติบโตของสินเชื่อจะดีขึ้นในปลายปีนี้ โดยเฉพาะในช่วงที่ไม่มีมาตรการล็อกดาวน์และผลกระทบต่อการปล่อยสินเชื่อในตลาดรถยนต์ ตั้งเป้าเร่งการเติบโตของสินเชื่อในกลุ่มเช่าซื้อรถยนต์

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ เอเซีย เบลท์ จำกัด คาดว่าไตรมาสที่ 4/2564 TTB จะกลับมาเติบโตอีกครั้ง คาดผลประกอบการฟื้นตัวทั้งเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน หรือ QoQ และเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือ YoY จากรายได้ค่าธรรมเนียมที่ฟื้นตัวและค่าใช้จ่ายการตั้งสำรองที่ลดลง มองทิศทางกำไรสุทธิในปี 2565 จะเห็นการฟื้น

ตัวอย่างต่อเนื่อง หลังแรงกดดันจากค่าใช้จ่ายการตั้งสำรองและการควบรวมกิจการลดลง และรายได้ที่ได้รับปัจจัยหนุนจากการควบรวมกิจการ

โดยปรับประมาณการปี 2564 และ 2565 จากการเริ่มใช้ Synergy จากการควบรวมกิจการในการหนุนการเติบโตของรายได้ ปรับประมาณการกำไรสุทธิของปี 2564 ที่ 10,097 ล้านบาท และปี 2565 กำไรสุทธิที่ 14,018 ล้านบาท หรือเพิ่ม 40% YoY

สำหรับแนวโน้มผลประกอบการ Q4/2564 คาดว่าสามารถฟื้นตัวทั้ง QoQ และ YoY โดยปัจจัยบวก QoQ เนื่องจาก (1) รายได้ค่าธรรมเนียมที่เพิ่มขึ้นจากธุรกิจประกัน และกองทุนรวมที่เป็นช่วงพีคของธุรกิจ ประกอบกับกิจกรรมทางด้านการเงินที่จะกลับมาคึกคักมากขึ้นหลังการผ่อนคลายมาตรการการล็อกดาวน์

และ (2) ค่าใช้จ่ายการตั้งสำรองที่จะลดลงตามการฟื้นตัวของเศรษฐกิจที่ดีขึ้นใน ขณะที่ปัจจัยการฟื้นตัว YoY เนื่องจากใน Q4/2563 ธนาคารได้ทำการตั้งสำรองเอาไว้ในระดับสูงที่ Credit Cost เท่ากับ 2.38% โดยมองปี 2565 จะเริ่มเห็นการฟื้นตัว

ทิศทางของผลประกอบการในปี 2565 เนื่องจาก (1) แนวโน้มของค่าใช้จ่ายตั้งสำรองที่ลดลงจากสถานการณ์การแพร่ระบาดที่มีทิศทางดีขึ้นต่อเนื่อง (2) แรงกดดันจากค่าใช้จ่ายการควบรวมกิจการที่จะทยอยลดลงหลังเสร็จสิ้นการ Rebranding ในปี 2564 และ (3) การเริ่มใช้ Synergy จากการควบรวมกิจการในการหนุนการเติบโตของรายได้ปรับประมาณการปี 2564 และ 2565 ทั้งนี้ยังคงแนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมายปี 2565 ที่ 1.40 บาทต่อหุ้นอิง PBV ที่ระดับ 0.60 เท่าจากเดิมที่ 0.70 เท่า Upside 23.9%

บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จำกัด (มหาชน) คาดกำไรต่อหุ้น TTB โตแข็งแกร่งในปี 2565-2566 เพิ่มน้ำหนักเป็น "ซื้อ" เนื่องจากการเติบโตของกำไรที่ดีขึ้นในปี 2565-2566 ชอบ TTB ที่มุ่งเน้นคุณภาพสินเชื่อเพื่อจำกัดความเสี่ยงด้านคุณภาพสินทรัพย์มองไปยังปี 2565 อัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้น่าจะลดลง YoY เนื่องจาก TTB ได้บันทึกค่าใช้จ่ายในการรวมระบบแบบครั้งเดียวในปี 2564

นอกจากนี้รายได้จะดีขึ้นจากประโยชน์จากการผนึกกำลังในการขายผลิตภัณฑ์ใหม่ไปยังฐานลูกค้าที่ใหญ่ขึ้นเพิ่มคาดการณ์กำไรปี 2564-2566 และเพิ่มราคาเป้าหมายเป็น 1.35 บาท (P / BV ปี 2564 ที่ 0.6 เท่า ROE 8.1%)

ผู้บริหาร TTB คาดว่าความต้องการสินเชื่อเช่าซื้อจะฟื้นตัวจากการผลิตรถยนต์ที่เพิ่มขึ้นในไตรมาส 4/2564 คาดการเติบโตของสินเชื่อทรงตัวในปีนี้ ขณะที่มีแผนที่จะลดการปล่อยสินเชื่อองค์กรที่ให้ผลตอบแทน

ต่ำลง และหันไปมุ่งเน้นปล่อยสินเชื่อที่ให้ผลตอบแทนที่มีความเสี่ยงสูง เช่น เงินสด แลกรถยนต์ เป็นต้น

โดย TTB วางแผนที่จะเสนอสินเชื่อเพิ่มเติมให้กับลูกค้าสินเชื่อที่อยู่อาศัย และสินเชื่อเช่าซื้อที่มีอยู่ที่มีประวัติการชำระหนี้ที่ดีและวงเงินที่มีอยู่ธนาคารมีแผนจะเปิดตัวแอปธนาคารบนมือถือใหม่ในไตรมาส 4/2564 และตั้งเป้าที่จะสร้างรายได้จากค่าธรรมเนียมจาก bancassurance และกองทุนรวมผ่านแอปใหม่

ในไตรมาส 4/2564 แม้จะมีค่าใช้จ่ายครั้งเดียวที่เกี่ยวข้องกับการรวมและการแยกธุรกิจ แต่ TTB สามารถควบคุมต้นทุนได้อย่างดีจากสาขาที่ลดลง (243 สาขาหลังการควบรวมกิจการ) และพนักงานลดลง 4.1 พันคนหลังการควบรวมกิจการ

ทั้งนี้ได้เพิ่มคาดการณ์กำไรสุทธิปี 2564-2566 ขึ้น 1-5% เพื่อสะท้อนการเติบโตของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและสมมติฐานต้นทุนเครดิตที่ลดลง คาดว่ารายได้จะเติบโต 3-25% ในอีก 3 ปีข้างหน้า จากต้นทุนเครดิตที่ลดลงสำหรับหนี้ในโครงการบรรเทาหนี้ลดลงเหลือ 12% ของสินเชื่อทั้งหมดในไตรมาส 3/2564 จาก 14% ในไตรมาส 2/2564 เนื่องจากลูกหนี้ธุรกิจและ SME ที่เป็นลูกหนี้ที่ดีได้ออกจากโครงการแล้วจากทั้งหมด 80% สามารถชำระหนี้พร้อมดอกเบี้ยเต็มจำนวน

แหล่งข่าวจากกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า กลุ่มทุนธนาคาร หรือ TCAP จะเข้าซื้อหุ้น TTB เพิ่มขึ้นอีก 2% หรือประมาณ 2 พันล้านหุ้นในกระดาน ตามเพดานใหม่ที่ขอธนาคารแห่งประเทศไทยไป ซึ่งจะเพิ่มเป็นไม่เกิน 24.99% จากเดิมที่อนุมัติไว้ไม่เกิน 22.9%

โดย TCAP มองว่าเป็นการลงทุนที่คุ้มค่าและสามารถสร้างผลตอบแทนให้ผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นในอนาคต เนื่องจากที่ผ่านมา กลุ่มทุนธนาคาร มีสภาพคล่องเหลืออยู่ค่อนข้างมากกว่าหมื่นล้านบาท หลังจากการขายธนาคารธนาคารให้แก่ แบงก์ทหารไทย ■

RTจ่อชีวงานเพิ่ม
มูลค่าเฉียด600ล.

“ไร้ทันทันเน็ลิ่ง” โปรยข่าวดี!

จ่อเซ็นสัญญางานวางท่อร้อยสายไฟฟ้าใต้ดิน มูลค่ารวม 597 ล้านบาท หลังล่าสุดค่างานโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่งน้ำ การประปานครหลวง มูลค่ากว่า 836.8 ล้านบาท คาดเริ่มก่อสร้างและทยอยรับรู้รายได้ในปี 65 ดันเบ็กล็อกปีนี้อยู่ที่ 7,000 ล้านบาท พัก OR-BCP ลุยขายดีเซลสูตรพิเศษ

อ่านต่อ
หน้า 29

RT

นายชวลิต ถนอมถิ่น ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไร้ทันทันเน็ลิ่ง จำกัด (มหาชน) หรือ RT เปิดเผยว่า บริษัทได้รับงานก่อสร้างอุโมงค์ส่งน้ำตามแนวคลองมหาสวัสดิ์จากโรงงานผลิตน้ำมหาสวัสดิ์ถึงถ.ราชพฤกษ์และหอปรับแรงดันที่โรงงานผลิตน้ำมหาสวัสดิ์ พร้อมงานที่เกี่ยวข้องของการประปานครหลวง มูลค่าโครงการ 836,805,186.08 บาท โดยเป็นการร่วมมือระหว่างบริษัทและทั้งหุ้นส่วนจำกัด สามประสิทธิ์ ซึ่งคาดว่าจะสามารถดำเนินการก่อสร้างและทยอยรับรู้รายได้ในปี 2565

นอกจากนี้ บริษัทยังมีงานก่อสร้างงานประเภทวางท่อร้อยสายไฟฟ้าใต้ดินที่ประมูลได้แล้ว รอเรียกกลบในสัญญามูลค่ารวม 597 ล้านบาท โดยงานดังกล่าวจะช่วยเสริมให้บริษัทมีการรับงานที่หลากหลายมากขึ้น และส่งผลให้ปริมาณงานในมือที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) ในปี 2564 เติบโตตามเป้าหมาย 7,000 ล้านบาท

“จากมาตรการเปิดประเทศที่กำลังจะมาถึง ส่งสัญญาณให้ทั้งโครงการภาครัฐและเอกชนเร่งดำเนินการก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐานเพื่อเตรียมรองรับการขยายตัวของเศรษฐกิจ ส่งผลให้บริษัทเริ่มมีงานเข้ามาอย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้บริษัทยังมี

ความพร้อมเดินหน้าประมูลงานเพิ่มเติมเพื่อเสริมศักยภาพการเติบโต และผลักดันรายได้ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้” นายชวลิต กล่าว

ก่อนหน้านี้ นายชวลิต กล่าวว่า แนวโน้มธุรกิจในปีไตรมาส 3/2564 บริษัทคาดว่าจะยังคงทรงตัวจากไตรมาสก่อน เนื่องจากได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ส่งผลให้เกิดปัญหาการขาดแคลนแรงงานทั้งในประเทศและต่างประเทศอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้บริษัทได้มีการปรับกลยุทธ์เพื่อมุ่งเน้นแก้ไขปัญหาดังกล่าว โดยใช้กลุ่มผู้รับเหมาที่มีความเชี่ยวชาญในพื้นที่เข้ามารับช่วงงานต่อไปในกลุ่มงานก่อสร้างที่ไม่ใช่งานเฉพาะทาง และบริษัทเป็นผู้ควบคุมงานให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนด อย่างไรก็ตาม บริษัทยังได้รับอานิสงส์จากกรมบัญชีกลาง ที่มีมาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการในส่วนการต่ออายุสัญญางาน การงดหรือลดค่าปรับของงานก่อสร้างที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19

ขณะที่ผลประกอบการครึ่งแรกปี 2564 บริษัทมีรายได้รวม 1,318 ล้านบาท ลดลง 108 ล้านบาท หรือลดลง 7.57% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,426 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 44.5 ล้านบาท ลดลง 92.8 ล้านบาท หรือลดลง 67.59% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 137.3 ล้านบาท

OR-BCP ขายดีเซลสูตรพิเศษ

นายบุญมา พลธนากรกุล รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ OR เปิดเผยว่า สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) ที่จะกลับมาสูงขึ้นค่ามาตรฐานอีกครั้งในช่วงปลายปี OR ในฐานะผู้บริหารแบรนด์สถานีบริการน้ำมัน พีทีที สเตชั่น พร้อมจำหน่ายน้ำมันอัลตราฟอร์ซ ดีเซล (UltraForce Diesel) สูตรพิเศษที่มีกำมะถันต่ำเทียบเท่ากับน้ำมันยูโร 5 โดยมีค่ากำมะถันต่ำเฉลี่ยประมาณ 10 PPM ซึ่งต่ำกว่าค่าที่กฎหมายกำหนด (50 PPM) ถึงประมาณ 5 เท่า โดยร่วมกับ

โรงกลั่นน้ำมันของบริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน) หรือ PTTGC ในการกลั่นน้ำมันดีเซลหมุนเร็วกำมะถันต่ำและนำมาผลิตเป็นน้ำมันอัลตราฟอร์ซ ดีเซลสูตรพิเศษที่คลั่งน้ำมันพระโขนงเพื่อจำหน่ายกับสถานีบริการ พีทีที สเตชั่น ในกรุงเทพฯ และปริมณฑล ภาคกลาง และภาคตะวันออก รวมกว่า 400 สถานี ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2564-31 มีนาคม 2565

ด้านบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ BCP เปิดเผยว่า บางจากจะปรับคุณภาพน้ำมันดีเซลทุกลิตรที่จำหน่ายในสถานีบริการบางจากใน กทม. 130 สาขา เป็นดีเซลปริมาณกำมะถันต่ำ ระดับมาตรฐานยูโร 5 ที่ช่วยลดค่ากำมะถันลงถึง 5 เท่า (น้อยกว่า 10 PPM) โดยจะจำหน่ายในราคาเท่าเดิม แม้จะมีต้นทุนในการผลิตสูงขึ้น ซึ่งการปรับลดปริมาณกำมะถันในน้ำมันดีเซลสามารถช่วยลดปัญหาฝุ่นละอองและก๊าซซัลเฟอร์ไดออกไซด์ได้ เพราะกำมะถันในน้ำมันเมื่อถูกเผาไหม้จะเกิดเป็นซัลเฟตและจับกับมลพิษอื่น ทำให้เกิดเป็นฝุ่น PM 2.5 ■



อภินิหาร'เทสลา' หนุน'หุ้นอีวี'ไทย

● หุ้นไทยกลับมาแกว่งตัวในกรอบแคบๆ รอบปัจจัยใหม่เข้ามาขับเคลื่อน โดยมีแรงขายทำกำไรสลับออกมาเป็นระยะ ขณะที่นักลงทุนเลือกหุ้นเล่นเก็งกำไรเป็นรายตัวไป

โดยดัชนีปิดการซื้อขายที่ 1,635.97 จุด เพิ่มขึ้น 1.77 จุด หรือ 0.11% ระหว่างวันแต่ระดับสูงสุดที่ 1,639.93 จุด และระดับต่ำสุดที่ 1,627.68 จุด มูลค่าการซื้อขาย 79,345.23 ล้านบาท

นักลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิ 39.37 ล้านบาท พอร์ตโบรกๆ ซื้อ 361.84 ล้านบาท ขายสุทธิ 1,842.83 ล้านบาท มีเพียงนักลงทุนสถาบันขายสุทธิ 2,244.04 ล้านบาท

● ความแรงของ “หุ้นเทสลา” ในตลาดหุ้นสหรัฐที่พุ่งทำฮิสทอรีใหม่ไล่จนดันมาร์เก็ตแคปทะลุ 1 ล้านล้านดอลลาร์ไปแล้ว หลังได้รับออเดอร์รถยนต์ไฟฟ้าล็อตใหญ่ที่สุดในโลกถึง 1 แสนคัน ส่งต่อมาถึงหุ้นรถยนต์ไฟฟ้าและกลุ่มชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์บ้านเราก็กักตามไปด้วย

จับมือบวกกันยกแผง นำโดย**บมจ.พลังงานบริสุทธิ์ (EA)** ที่ประกาศตัวรุกธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้าครบวงจร บวก 1.57% ปิด 64.75 บาท **บมจ.เน็กซ์ พอยท์ (NEX)** ที่ทำรถบัสไฟฟ้า บวก 2.26% ปิด 9.05 บาท **ด้านบมจ.โกลบอลเพาเวอร์ ซินเนอร์ยี (GPSC)** เรือธงธุรกิจอีวีของกลุ่มปตท. ไม่น้อยหน้า บวก 1.30% ปิด 77.75 บาท

ขณะที่ในบ้านเราภาครัฐให้ความสำคัญกับเรื่องนี้เช่นกัน กระทรวงการคลังเตรียมคลอดบักแพ็คเกจเพื่อส่งเสริมการใช้รถยนต์ไฟฟ้ายังทำให้ตลาดคึกคักขึ้นไปอีก

ส่วนหุ้นขึ้นส่วนๆ นอกจากจะได้รับอานิสงส์จากกระแสอีวีแล้วยังเก็งกำไรโรงไฟฟ้าไตรมาส 3 ปี 2564 ที่ดูแล้วสดใสรับการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ และแรงหนุนจากเงินบาทอ่อนค่า ดาวเด่นประจำกลุ่มอย่าง**บมจ.เคซีอีอีเล็คโทรนิคส์ (KCE)** วอลุ่มยังแน่น บวก 2.71% ปิดที่ 85.25 บาท ส่วน**บมจ.ฮานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ (HANA)** ตามมาติดๆ บวก 0.94% ปิดที่ 80.25 บาท

● **ด้านบมจ.เอ็ม เอฟ อี ซี (MFEC)** ยืนทะลุแนวต้านสำคัญ 10 บาท ได้อีกครั้ง โดยล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 10.50 บาท เพิ่มขึ้น 0.70 บาท หรือ 7.14% รับกระแสการป้องกันภัยไซเบอร์ที่กำลังมาแรง เชื่อว่าหลายๆ ธุรกิจจะให้ความสำคัญกับเรื่องนี้มากขึ้น หนุนผลประกอบการต่อเนื่อง รวมทั้งยังมีอีกสตอร์เตรียมดันบริษัทลูกเข้าตลาด

● ส่วนหุ้น**บมจ.กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชันแนล (GPI)** ขึ้นมาพร้อมกับความคาดหวังว่าหลังสถานการณ์โควิดคลี่คลาย เริ่มเปิดประเทศงานอีเวนท์ งานแสดงสินค้าต่างๆ จะกลับมาจัดได้อีกครั้ง หลังปีนี้ต้องงดจัดงานใหญ่อย่างมอเตอร์โชว์ แต่ยังมีโชคดีที่มีรายได้จากธุรกิจโรงไฟฟ้าเข้ามาช่วยประคองไว้ โดยราคาหุ้นล่าสุดมาปิดที่ 2.40 บาท เพิ่มขึ้น 0.20 บาท หรือ 9.09%



เมืองไทย 360°

บิ๊กตุ๋มวาถูกแทงคว้านสกา บีบจัดแถว พปชร.!?

ความเคลื่อนไหวในรัฐบาล โดยเฉพาะในพรรคแกนนำรัฐบาลอย่างพรรคพลังประชารัฐ ตั้งแต่ช่วงปลาย วันที่ 25 ตุลาคมที่ผ่านมาที่หาเหียบรัฐบาล โดยมีรายงาน “บิ๊กตุ๋ม” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ได้เรียกบรรดารัฐมนตรีจำนวน 6 คน ซึ่งส่วนใหญ่เป็น “แกนนำกลุ่มสำคัญ” ในพรรคดังกล่าวเข้าหารือที่ตึกไทยคู่ฟ้า ทำเนียบรัฐบาล นานนับชั่วโมง

ทั้งนี้ บรรดารัฐมนตรีที่ถูกเรียกเข้าหารือกับนายกรัฐมนตรีในครั้งนี้ ประกอบด้วย นายสุชาติ ชมกลิ่น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน แกนนำ “กลุ่มภาคตะวันออกและภาคกลาง” นายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม กลุ่มภาคกลาง จาก “กลุ่มสามมิตร” นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม นายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี นายสันติ พร้อมพัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง จาก “กลุ่มเพชรบูรณ์” และ นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน

จากนั้นก็มีรายงานตรงกันอีกว่ามีการไปหารือกันต่อที่สำนักงานปรอัยต่อๆ ภายในกรมทหารราบที่ 1 มหาดเล็กรักษาพระองค์ (ร.1รอ.) ซึ่งภายในสถานที่แห่งนี้ยังมีบ้านพักของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี อยู่ภายในด้วย โดยการหารือกันต่อที่มูลนิธิปรอัยต่อดังกล่าว ยังมี พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี ในฐานะหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ และ พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย อยู่ในวงสนทนานั้นด้วย เรียกว่าครบทั้ง “สามป.” เลยทีเดียว และแน่นอนว่า หัวข้อการสนทนาจะต้อง “สำคัญ” อย่างยิ่ง

แต่ที่น่าสังเกตก็คือในวงสนทนานี้กลับไม่มี “ก๊วนของเผือก” คือ กลุ่มของ ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า เลขานุการพรรค รวมไปถึงกลุ่มของ นายวิรัช รัตนเศรษฐ์ ประธานวิปรัฐบาลรวมอยู่ด้วย

เมื่อคนสำคัญที่ว่าเข้าไปอยู่กันพร้อมหน้า มันก็ย่อมตามมาด้วยเรื่องสำคัญ เพราะหลังจากนั้นก็มีการระบอบออกมาว่าจะมีการ “เปลี่ยนแปลง” ภายในพรรคพลังประชารัฐตามมา นั่นคือ “ปลดเผือก” ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า พ้นจากตำแหน่งเลขานุการพรรค ซึ่งย่อมหมายถึงการ “ลดบทบาท” ในพรรคลงไป

ต่อมา น.ส.พัชรินทร์ คำศิริพงษ์ โฆษกพรรคพลังประชารัฐ ยอมรับว่าจะมีการปรับโครงสร้างพรรคใหม่ในเร็ววัน โดยบรรดาผู้ใหญ่ในพรรคกำลังพิจารณาอยู่ เพื่อให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของพรรคที่ต้องขับเคลื่อนไปข้างหน้า

อย่างไรก็ดี เรื่องแบบนี้มันอาจเกี่ยวพันกับเรื่องกฎหมายในเรื่องการ “ครอบงำพรรคการเมือง” ทำให้โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี นายธนกร วังบุญคงชนะ ต้องรีบออกมาแถลงว่า ไม่ได้มีการหารือกันเรื่องการเมือง แต่เป็นเรื่องการทำงาน ของรัฐบาล เป็นการป้องกันปัญหาเอาไว้ล่วงหน้าเอาไว้ก่อน

นี่คือความเคลื่อนไหวที่หาจับตามองเป็นอย่างยิ่งในช่วงสองสามวันที่ผ่านมา และจะต่อเนื่องไปจนถึงการเปิดประชุมสภาสมัยสามัญ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน นี้ เป็นต้นไปอีกด้วย เพราะหากจำกันได้ก่อนหน้านี้ไม่กี่วัน พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ได้หารือกับบรรดาหัวหน้าพรรคการเมืองร่วมรัฐบาล เช่น นาย



พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ

อนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกฯ และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข หัวหน้าพรรคภูมิใจไทย นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกฯ และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ หัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์ กำชับให้พรรคการเมืองร่วมรัฐบาลร่วมมือกัน และให้ ส.ส.รัฐบาลเข้าร่วมประชุมอย่างพร้อมเพรียง เนื่องจากมี “กฎหมายสำคัญ” ที่ต้องพิจารณาในสภาหลายฉบับรออยู่

กฎหมายสำคัญที่ว่านั้นยังมีผลต่ออนาคตของรัฐบาล โดยเฉพาะมีผลต่อตำแหน่งนายกรัฐมนตรีของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา อีกด้วย เพราะหากเป็นกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการเงิน หรือเป็นกฎหมายที่เป็นข้อผูกพันกับรัฐธรรมนูญ บางฉบับหากไม่ผ่านสภา มันก็ย่อมส่งผลให้มทางเลือกสองทาง นั่นคือ ไม่ “ยุบสภา” ก็ต้อง “ลาออก” เท่านั้น

ที่ผ่านมาในช่วงปลายประชุมสภาคราวที่แล้วก็เริ่มส่งสัญญาณให้เห็นชัดเจนแล้วว่า “เริ่มมีปัญหา” เมื่อพิจารณาจากญัตติ “ซักฟอก” ของฝ่ายค้าน ในครั้งนั้นมีการเคลื่อนไหวต่อรอง หรือ การ “โหวตคว่ำ” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ในสภา และนำมาสู่การ “ปลด” ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า พ้นจากตำแหน่งรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตรฯ และ นางนฤมล ภิญโญสินวัฒน์ พ้นจากรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงแรงงาน

ล่าสุดยังมีการทำให้โพลของพรรคพลังประชารัฐที่สร้างความไม่พอใจและเกิดความระแวงกันในพรรค โดย ร.อ.ธรรมนัส อ้างว่าทำโพลตามคำสั่งของหัวหน้าพรรคคือ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ เพื่อประเมินส.ส.แต่ละคนสำหรับการส่งผู้สมัครในการเลือกตั้งคราวหน้า แต่ล่าสุด พล.อ.ประวิตร ก็ออกมาปฏิเสธว่าไม่ได้สั่งให้ทำ

ทำให้ความเคลื่อนไหวที่กำลังเกิดขึ้นในเวลานี้ถือว่าทุกอย่างล้วนเชื่อมโยงกัน และหากสรุปกันแบบรวบรัดก็มีอยู่สองสามเรื่องสำคัญก็คือ จะต้องมีการปรับโครงสร้างพรรคพลังประชารัฐใหม่ในเร็ววันอย่างแน่นอน โดยเป้าหมายมุ่งไปที่การปลด “ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า” พ้นจากเลขานุการพรรค ส่วนคนที่มาแทนอาจจะ เป็น นายสุชาติ ชมกลิ่น หรือไม่ ก็ต้องจับตามดู

ส่วนสาเหตุสำคัญที่ต้องปรับเปลี่ยนก็เพื่อลดบทบาทของ ร.อ.ธรรมนัส ในพรรคพลังประชารัฐลง เพราะหากพิจารณาจากความมั่นคงของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ในฐานะนายกรัฐมนตรี ซึ่งอาจรวมไปถึง “สามป.” ทั้งขบร ทกมอง ย้อนจากเหตุการณ์ความเคลื่อนไหว “คว่ำ” ในศึกซักฟอกคราวก่อน และยังในสมัยประชุมที่จะมาถึงนี้ ยังมีกฎหมายสำคัญรออยู่ มันก็ยิ่งมีความเสี่ยง โดยเฉพาะการหาฉันทาอาจ “ถูกแทงข้างหลังในสภา” ได้ตลอดเวลา

ดังนั้นเมื่อไม่ต้องการให้เกิดความเสี่ยงดังกล่าว มันจึงมีแรงขับให้เกิดการเปลี่ยนแปลงโดยเร็ว เป็นการ “ตัดไฟเสียแต่ต้นลม” เป็นการการันตีความซัวร์ และบรรดารัฐมนตรีที่เข้าหารือกับ “บิ๊กตุ๋ม” และครบทั้ง “สามป.” หากพิจารณาตามแบ็กกราวนด์ก่อนหน้านี้แล้วถือว่า “ขึ้นตรง” และบางคนก็ตามติดเป็นเงา ไม่ต่างกับ “วอลเปเปอร์” นายกฯ อยู่ตลอดเวลา ทำให้กล้าฟันธงว่า รื้อแน่นอน !!

'บิกป้อม' ยอมรับคุย 'บิกตู' ล้างไฟฟฟพชร. น้ดกก.บพ.ถกด้วณ28ต.ค.

'ประวิตร' เบรกกก.อย่าเพิ่งลาออก แต่บางส่วนยื่นไขก๊อไปก่อนแล้ว 'ธรรมนัส' ไม่หวั่นถูกปลดพ้นเลขาฯ ชง 'สันติ-สุชาติ' ชิงแม่บ้านคนใหม่ 'ประยุทธ์' ยังนิ่งขำวางน้หัวหน้าพรรค

โฆษกรัฐบาลยัน "บิกตู" ไม่ก้าวก่าย ปมล้างไฟ พพชร. แจงปิดห้องคุย 6 รมต.หลังครม.ไม่เกี่ยวกับการเมืองใน พพชร. "บิกป้อม" รับคุย "บิกตู" รื้อโครงสร้าง พพชร. กำลังคิดอยู่ ปิดตอบปรับ "ธรรมนัส" พ้นเลขาฯ ช่วงเย็น แจ้งน้ด กก.บพ.ประชุมด้วณ 28 ตุลาคมนี้ "วิรัช" โยน "หัวหน้า-เลขาฯ" เคาะโละ กก.บพ. เตรียมประชุม เคลียร์ปัญหาสัปดาห์นี้ ล้นพพชร.มีกลุ่มเดียว แบ่งหลาย ส่วน ไม่คิดย้ายชบ "พท." อยู่กับบิกป้อมดีที่สุด "สุชาติ" เชื่อปรับโครงสร้าง มีแต่ดีขึ้น เคารพการดัดสินใจ "บิกป้อม" ยันพรรค ▶ ต่อ : พพชร. - หน้า 10

พพชร.

ไม่แตก เงินถูกแขวนน้เงาจากคนใหม่ ขณะที่ "เรืองไกร-สนธิญา" แห่ยื่นกกด.ให้ ยุบเพื่อไทย ปมคลิป "ทักษิณ" ชี้ครอบงำ ช้ดก.ม.พรรคการเมือง

จากกรณีหลังการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม เสร็จสิ้น พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และรมว.กลาโหม นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รมว.ยุติธรรม นายสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รมว.อุตสาหกรรม นายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รมว.ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม นายสันติ พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง และ นายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เข้าหารือที่ตึกไทยคู่ฟ้า ทำเนียบรัฐบาล ทำให้มีการคาดการณ่กัน ไปด้วย นานา ทั้งการหารือเรื่องภายใน พรรคพลังประชารัฐ (พพชร.) ในการส่ง ผู้สมัครรับเลือกตั้งสส.และการทำพื้นที่ การประชุมร่วมรัฐสภาที่จะมีการพิจารณา กฎหมายสำคัญในวันที่ 9 พฤศจิกายนนี้ เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม นายธนกร

วังปวศฯ โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่าการหารือดังกล่าวเป็นการหารือเรื่องการทำงาน การบริหารราชการแผ่นดินรวมถึงการแก้ปัญหาต่างๆ เพื่อความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นของพี่น้องประชาชนและเพื่อให้ประเทศชาติเดินหน้าต่อไปได้ ซึ่งที่ผ่านมาเราเสียโอกาสไปมากในช่วงที่มีการระบาดโควิด-19

ยันบิกตูถูกรณม.ไม่เกี่ยวล่างไฟ

“ยืนยันไม่ได้เกี่ยวกับการเมือง นายก รัฐมนตรีทำหน้าที่บริหารราชการประเทศ ไม่ก้าวล่วงการทำงานของพรรคพลังประชารัฐ การเมืองเป็นเรื่องของหัวหน้าพรรค นายก รัฐมนตรี เป็นบุคคลภายนอกพรรค ไม่ได้เป็นสมาชิกพรรคการเมือง การกระทำการใดๆ เกี่ยวกับการเมือง นายก รัฐมนตรี ไม่สามารถทำได้และตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา นายก รัฐมนตรีระมัดระวังเรื่องนี้มาโดยตลอด”โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี

บิกตูโบกมือปิดตบ้นน.พช.

ผู้สื่อข่าวรายงานจากทำเนียบรัฐบาลว่า ในช่วงบ่าย พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม ก่อนเข้าร่วมการประชุมสุดยอดอาเซียน-สาธารณรัฐเกาหลี ครั้งที่ 22 ผ่านระบบการประชุมทางไกล ผู้สื่อข่าวพยายามซักถามถึงกระแสข่าวการปรับโครงสร้างพรรคพลังประชารัฐว่าจะไปนั่งเป็นหัวหน้าพรรคเองหรือไม่ โดยพล.อ.ประยุทธ์ไม่ได้ตอบคำถามดังกล่าว เพียงหันมา พร้อมยกมือทักทายสื่อมวลชนก่อนเข้าร่วมประชุมทันที

บิกป้อมรับคุยกักตู/ยังไม่ปรับทัพ

ที่กระทรวงแรงงาน พล.อ.ประวิตร

วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ(พช.) กล่าวถึงกระแสข่าวการปรับโครงสร้าง พช.ว่า “ยังๆๆ กำลังคิดอยู่” เมื่อถามถึงที่มีรายงานข่าวว่าพล.อ.ประยุทธ์ ได้เรียก 6 รัฐมนตรี เข้าพูดคุยบนตึกไทยคู่ฟ้า ทำเนียบรัฐบาล เมื่อวานนี้และพล.อ.ประวิตร เห็นพ้องด้วยนั้นพล.อ.ประวิตรกล่าวว่า “ก็ตอบไป เมื่อถึง ผมตอบไปแล้วว่า ยังไม่มี”เมื่อถามว่ามีแนวโน้มที่พล.อ.ประยุทธ์ จะมาเป็นหัวหน้าพรรคพช.เองหรือไม่ พล.อ.ประวิตรตอบ“ไม่รู้ก็คุยกันแล้วแต่ไม่เห็นนายกคุยเรื่องนี้กับผม”

ปิดตบปรับ'ธรรมนัส'พันเลขาฯ

ผู้สื่อข่าวถามว่าถึงเวลาที่จะต้องมีการปรับเปลี่ยนตัวเลขาธิการพรรค พช.แล้วใช่หรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า“ไม่รู้ ไม่รู้”เมื่อถามถึงรายงานที่ว่า 6 รัฐมนตรีเข้าพบนายกรัฐมนตรี พล.อ.ประวิตร และพล.อ.อนุพงษ์ ที่มณฑลปารายต์ฯ วานนี้ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า “ไม่รู้ สื่อรู้ก็บอกมา พูดไปเรื่อย”

ผู้สื่อข่าวถามว่ามีข่าวว่าเย็นวันนี้ พล.อ.ประวิตรเปิดบ้านปารายต์ฯเพื่อประชุมคณะกรรมการสรรหาผู้สมัครของพรรค พล.อ.ประวิตรกล่าวขยอนว่า “จะคุยเรื่องอะไร”เมื่อผู้สื่อข่าวบอกว่า เป็นการคุยเรื่องในพรรคหรือไม่ พล.อ.ประวิตรอุทานว่า“เฮอะ”พร้อมส่ายหัวแล้วเดินออกจากโพเดียมแถลงข่าวทันที

'วิรัช'โยนหัวหน้า-เลขาฯโลกก.บห.

นายวิรัช รัตนเศรษฐ์ สส.บัญชีรายชื่อ รองหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ(พช.) กล่าวถึงกระแสข่าวที่พรรคพลังประชารัฐ จะ

ให้คณะกรรมการบริหารพรรคลาออก เพื่อจัดสรร กก.บห.ชุดใหม่ว่าตั้งแต่ดูจากข่าวในหนังสือพิมพ์จนถึงเวลานี้ยังไม่มีคำสั่งใดๆ จากหัวหน้าพรรคและเลขาธิการพรรคฯจึงยังไม่รู้ว่าจะต้องทำอะไร เป็นเพียงการวิเคราะห์วิจารณ์กันเฉยๆ ส่วนจะถึงขั้นจะเปลี่ยนเลขาธิการพรรคจาก ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า เป็น นายสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน นั้น คงไม่ถึงขนาดนั้น ยังไม่มีข่าวอะไรเลย

เมื่อถามต่อว่าแรงกระตุ้นที่เกิดขึ้นเกิดจากความไม่พอใจกรณีที่มีการทำโพลส์เกี่ยวกับสส.หรือไม่ นายวิรัชกล่าวว่า ทุกวันนี้เราต้องยอมรับความจริงอันหนึ่ง คือพรรคพลังประชารัฐเกิดจากการหลอหลอมจากสมาชิกจากหลายส่วน บางครั้งถ้าจะรวมกันคิดได้ก็ต้องผ่านการเลือกตั้งกันมาหลายครั้ง เดียวก็จะดีขึ้นเอง วันนี้ คงจะพูดอะไรมาเกินไปไม่ได้ ถ้าตรงนี้แก้ไขแล้ว เดินได้ดีก็ควรแก้ไขแต่ถ้าแก้ไขแล้วยังงู้นวายก็ไม่ต้องแก้ไข

“ส่วนจะมีการแก้ไข การปรับเปลี่ยนกก.บห.พรรค หรืออาจจะเปลี่ยนอย่างอื่นก็ได้ ผมก็เป็นกก.บห.พรรค หลายคนก็เป็น กก.บห.พรรค ก็ยังไม่ได้รับการติดต่อเช่นเดียวกันและการปรับเปลี่ยน อยู่ที่ความจำเป็นในแต่ละช่วงเวลาและอยู่ที่ความเหมาะสม ทั้งนี้ การปรับเปลี่ยน กก.บห.พรรค ก็อยู่กับหัวหน้าพรรค เลขาธิการพรรคและ กก.บห.พรรค”นายวิรัช ย้ำ เมื่อถามว่าเรื่องนี้พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีมีส่วนในการออกความเห็นหรือไม่ นายวิรัชกล่าวว่าตอนนี้ท่านเป็นหัวหน้ารัฐบาล

สุชาติยันเคารพการตัดสินใจ'บิกป้อม'

นายสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน

กล่าวถึงกรณีการปรับโครงสร้างพรรคพลังประชาชนจะสร้างความเข้มแข็งให้กับพรรคได้หรือไม่ว่าตนเชื่อมั่นว่า พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ มีแผนนโยบายและยุทธศาสตร์ของพรรค เพื่อเตรียมการเลือกตั้งขณะนี้ผ่านมาแล้ว 2 ปี จากวาระงาน 4 ปี เปรียบเสมือนการเดินทางลงภูเขาลูกหนึ่งต้องเตรียมการตลอดเวลา การปรับโครงสร้างนั้น อยู่ที่ กก.บห.พรรคจึงต้องดูแลจิตใจของผู้ใหญ่ว่าอย่างไร พวกเราก็เคารพการตัดสินใจของหัวหน้าพรรค ส่วนที่มีความเคลื่อนไหวภายในพรรคในช่วง 1 ถึง 2 เดือน มาจากปมความขัดแย้งและวัดพลังกันหรือไม่เรื่องนี้หลายพรรคการเมืองเขาก็ขยับ

เมื่อถามถึงกรณีที่นายกฯ เรียก 6 รัฐมนตรีพูดคุยวานนี้จะมีการปรับ ร.อ.ธรรมนัส ออกจากตำแหน่งเลขาธิการพรรคหรือไม่ นายสุชาติกล่าวว่านายกฯ ไม่ได้เป็นสมาชิกพรรค จึงไม่ได้เกี่ยวข้องกับเรื่องการเมือง แต่การบริหารราชการแผ่นดิน รัฐมนตรีทุกคนสังกัดพรรค ดังนั้น นายกฯ จึงไม่เกี่ยวข้องกับพรรค ท่านจึงไม่ได้พูดเรื่องนี้แต่พูดถึงเรื่องงานที่เกี่ยวข้องกับกระทรวงแรงงานเรื่องแพลตฟอร์มแดง และคนตกงาน

ยันพรรคไม่แตก/ปรับแล้วจะดีขึ้น

นายสุชาติ ยืนยันว่าพรรค พชช. 'ไม่แตก ทุกคนมีความรักและศรัทธาในหัวหน้าพรรค พรรคการเมือง ก็เป็นสถาบันทางการเมือง ที่บางครั้ง การปรับเปลี่ยนอะไรที่ดีขึ้นเพื่อประเทศชาติ ในอนาคตไม่มีอะไรจะอยู่คงที่ การปรับเปลี่ยนภายในพรรคทุกครั้ง ก็ดีขึ้นมาโดยตลอด ปรับเปลี่ยนเพื่อหาจุดสมดุล ถ้าครั้งนั้นมีการปรับเปลี่ยนอีกก็คงไม่เกิดกระแสการวัดพลัง ส่วนภาพการลงพื้นที่ของบิกตูและบิกป้อมที่แยกกันลงนั้น นายสุชาติกล่าวว่าเป็นการสร้างภาพจำแบบนี้ให้กับประชาชนออกไปช่วย เพื่อให้ประชาชนได้ประโยชน์ ไม่ใช่ออกไปในนามพรรคการเมืองแต่ไปในนามราชการ

เงินถูกเขวบ้างเลขาคนใหม่

เมื่อถามถึงการปิดห้องคุยกับ พล.อ.ประวิตร นานครึ่งชั่วโมงได้สั่งการอะไรหรือไม่นายสุชาติยิ้ม พร้อมบอกว่า พล.อ.ประวิตรชื่นชมทักษะของคนที่มาร่วมโครงการกับกระทรวงแรงงาน เมื่อถามย้ำว่าไม่ได้พูดการเมืองหรือให้มาช่วยงานในพรรคพลังประชาชนนายสุชาติหัวเราะ แล้วตอบว่า "ผมก็อยู่กับท่านอยู่แล้ว" เมื่อถามย้ำว่าจะได้รับความวางใจ ดำรงตำแหน่งเลขาธิการพรรคหรือไม่ นายสุชาติตอบพร้อมมีอาการเหนียมอายว่า "ถึงตอนนั้นค่อยว่ากัน"

โฆษกรับปรับโครงสร้างเร็ว ๆ นี้

ด้าน น.ส.พัชรินทร์ ชำศิริพงษ์ โฆษกพรรคพลังประชาชนระบุถึงกระแสข่าวการปรับโครงสร้างพรรค ว่า เป็นเรื่องที่กำลังพิจารณาอยู่ ขณะนี้กรรมการบริหารพรรคได้มีการหารือร่วมกัน อย่างถี่ถ้วน และจะมีการปรับโครงสร้างพรรคในเร็ว ๆ นี้ เพื่อให้การทำงานของสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรและสมาชิกของพรรค เป็นไปตามยุทธศาสตร์และแผนนโยบายของพรรค ส่วนความชัดเจน จะมีการปรับเปลี่ยนตำแหน่งใดหรือไม่นั้น ขอให้รอคณะกรรมการบริหารพรรคพิจารณาแล้วเสร็จก่อน

บิกป้อมเรียกกก.บห.ถดถวน 28 ต.ค.

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ช่วงเย็นเวลา 16.20 น. มีข่าวส่งผ่านกลุ่มพรรคพลังประชาชนว่า พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีในฐานะหัวหน้าพรรคพลังประชาชน(พชช.)ได้นัดประชุมด่วนคณะกรรมการบริหารของพรรค ในวันพฤหัสบดีที่ 28 ตุลาคมนี้ เวลา 13.30 น. พร้อมระบุอีกว่า "หัวหน้าพรรคมีความเป็นห่วงในกระแสข่าวต่างๆ ที่ลือลั่นเคลื่อนไหวขณะนี้จึงเรียกประชุมคณะกรรมการบริหารพรรค เพื่อทำความเข้าใจที่ตรงกัน ส่วนสถานที่ประชุม คาดว่าจะแจ้งความ

ชัดเจนอีกที"

'บิกป้อม' ยกเหตุติดเบรกยื่นลาออก

ผู้สื่อข่าวรายงานจากพรรคพลังประชาชน (พชช.) ว่า สำหรับความเคลื่อนไหวพรรคพชช. หลัง 6 รัฐมนตรีของพรรคพชช. เข้าพบ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และยังมีการพูดคุยกันทั้ง 3 ป.นั้น ล่าสุด พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ หัวหน้าพรรคพชช. ยอมรับว่ามีแนวคิดที่จะปรับโครงสร้างพรรค และล่าสุดโฆษกพรรคพชช.ได้ออกมายืนยันว่าเตรียมปรับโครงสร้างคณะกรรมการบริหารพรรคพชช.

ล่าสุด เวลา 14.00 น. ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า เลขาธิการพรรคพชช. ได้เดินทางเข้าพบ พล.อ.ประวิตร ที่มูลนิธิปารอยด์ฯ หลังกลับจากการเดินทางไปพักผ่อนกับครอบครัวตั้งแต่วันที่ 24 ตุลาคม ที่เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี อย่างไรก็ตาม การพบกันระหว่างนายกฯ และ 6 รัฐมนตรีพชช. มีรายงานข่าวอีกด้านหนึ่งแจ้งว่า ไม่ได้เป็นการเรียกเข้าพบแต่เป็นในส่วนของ 6 รัฐมนตรีที่ขอเข้าพบนายกฯ

รายงานข่าวแจ้งอีกว่า จากความเคลื่อนไหวดังกล่าวที่ระบุได้ว่ากระบวนการปรับโครงสร้างพรรคจะเริ่มตั้งแต่วันนี้ (26 ต.ค.) โดยจะมีการยื่นใบแสดงความจำนงลาออกจากคณะกรรมการบริหารพรรค แต่ขณะนี้จำนวนยังไม่ถึงกึ่งหนึ่งตามข้อกำหนด ทั้งนี้แกนนำส่วนหนึ่งได้เดินทางไปรออยู่ที่มูลนิธิปารอยด์ฯ แล้ว

ส่วนกำหนดการเรียกประชุมคณะกรรมการสรรหาผู้สมัครสส. พชช. ที่มูลนิธิปารอยด์ฯ เดิมวันนี้ (26 ต.ค.) เวลา 16.00 น.นั้น ล่าสุด ได้มีการยกเลิกแล้ว

แต่หลายคนยื่นใบลาออกแล้ว

อย่างไรก็ตามตลอดทั้งวัน วันนี้หลังมีข่าวจะมีการปรับเปลี่ยนโครงสร้างกรรมการบริหารพรรคออกไป กลุ่มที่เห็น

แนวนำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธ 27 ตุลาคม 2564

ปีที่: 42

ฉบับที่: 14791

หน้า: 1(ขวา), 10

Col.Inch: 165.78 Ad Value: 149,202

PRValue (x3): 447,606

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'บิกป้อม' ยอมรับคุย 'บิกตู' ล้างไฟฟสปช.นัดกก.บพ.ถกด่วน 28 ต.ค.

ด้วยที่จะให้มีการปรับเปลี่ยนโครงสร้างพรรค ได้โทรศัพท์ติดต่อกรรมการบริหารเป็นรายบุคคล ให้เซ็นลาออก และกรรมการบริหารบางส่วนได้มีการเซ็นเรียบร้อยแล้วเกือบทั้งหนึ่ง โดยส่วนใหญ่เป็นรัฐมนตรีที่เข้าพบนายกฯ ขณะที่กลุ่ม ร.อ.ธรรมนัส และ นายวิษัย รัตนเศรษฐ์ โทรศัพท์ไปติดต่อบีเซ็นเดียวกัน โดยยืนยันว่าย่าเซ็น ทำให้กรรมการบริหารพรรคเกิดความสับสนไม่กล้าดำเนินการอะไร และระบุว่า จะรอฟัง พล.อ.ประวิตร เพียงคนเดียว กระทั่งช่วงเย็นของวันที่ 26 ตุลาคม พล.อ.ประวิตร ได้มีการต่อสายหาคณะกรรมการบริหารพรรคทุกคน ว่า อย่าเพิ่งลาออกและให้ไปพูดคุยวันที่ 28 ตุลาคมนี้ ยังไม่มีการลาออกอะไรทั้งนั้น อย่างไรก็ตาม วันที่ 27 ตุลาคม พล.อ.ประวิตร ได้นัดกรรมการบริหารและสส.บางคนเข้าไปพบที่มูลนิธิปารอยด์ฯ ในช่วงบ่าย

ทั้งนี้รายงานข่าวแจ้ง ว่า กลุ่มที่เรียกร้องจะให้มีการปรับโครงสร้างพรรค รวมถึงการปรับตำแหน่งเลขาธิการพรรคจะมีการพูดคุยกันอีกครั้งก่อนที่จะมีการประชุมกรรมการบริหารพรรค ในวันที่ 28 ตุลาคม ที่ทำการพรรค พปช.ถนนรัชดาภิเษก

ทั้งนี้หากมีการปรับโครงสร้างพรรค และนำไปสู่การเปลี่ยนแปลงได้สำเร็จ ก็มีแนวโน้มว่า นายสันติ พร้อมพัฒน์ กรรมการบริหารพรรค จะมีชื่อมาเป็นเลขาธิการพรรค หลังจากที่ก่อนหน้านี้ นายสันติได้มีรายชื่อชิงตำแหน่งเลขาธิการพรรคมาแล้ว 2 รอบ แต่ก็พลาดทั้ง 2 รอบ และยังมีชื่อนายสุชาติ ชมกลิ่น ร่วมเป็นแคนดิเดตเลขาธิการพรรค

ครั้งนี้ด้วย

'ธรรมนัส' ไม่หวั่น-รอกก.บพ.ชี้ขาด

ด้าน ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า สส.พะเยา ในฐานะเลขาธิการพรรคพลังประชาชนรัฐ (พปชร.) กล่าวถึงกรณีความเคลื่อนไหวปรับโครงสร้างพรรค อาจทำให้พ้นตำแหน่งเลขาธิการพรรคว่า เพิ่งทราบข่าว และยังไม่ได้พูดคุยกับ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี ในฐานะหัวหน้าพรรค เนื่องจากเพิ่งเดินทางกลับจากต่างจังหวัด เมื่อถามว่าจะตัดสินใจอย่างไรกับเรื่องที่เกิดขึ้น ร.อ.ธรรมนัสกล่าวว่า คงต้องปล่อยให้เป็นเรื่องของหัวหน้าพรรคและกรรมการบริหารพรรคตัดสินใจและคงต้องรอการประชุมกก.บพ.ในวันที่ 28 ต.ค. ที่หัวหน้าพรรคได้นัดประชุมด่วนในเวลา 13.30 น. เพื่อชี้แจงถึงกระแสข่าวต่างๆ ที่เกิดขึ้น ให้เกิดความชัดเจน โดยตนจะเข้าร่วมประชุมด้วย เมื่อถามว่ารู้สึกบั่นทอนหรือไม่กับข่าวที่ออกมา ร.อ.ธรรมนัสกล่าวว่า ไม่บั่นทอนอะไรและจะไม่ดำเนินการอะไรเพื่อตอบโต้ ให้เป็นเรื่องที่พรรคต้องตัดสินใจ

'สันติ-เฮ้ง'ชิงเลขาฯ

'ป้อม'นัดเคลียร์ก่อนถก'กก.บห.พปชร.'ธรรมนัสดีนอยู่ต่อ

กรุงเทพฯ ● "ประยุทธ์" ไม่ตอบนั่งหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ ส่วน "ประวิตร" รับกำลังคิดเรื่องปรับโครงสร้างใหม่ โฆษกพรรคย้ำทำเพื่อให้อุดหนุนยุทธศาสตร์ "ธรรมนัส" โยนให้พรรคตัดสินใจเรื่องเชื้อฮอก สะพัดปึกป้อมแตะเบรก กก.บห.เห็นลาออกปรับโครงสร้าง รอดก 28 ต.ค.ให้สะเต็ดน้ำก่อนหึ่ง! "สันติ-สุชาติ" ชิงตำแหน่งเลขาธิการพรรค "เรื่องกร-สนธิญา" ยื่นอุทธรณ์เพื่อไทยอีกครั้ง

เมื่อวันอังคาร ยังคงมีความเคลื่อนไหวอย่างต่อเนื่องในทางการเมือง โดยเฉพาะการปรับเปลี่ยนโครงสร้างพรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) ซึ่งเป็นพรรคแกนนำรัฐบาล โดยก่อนการประชุมสุดท้ายของสภาฯ-สภานิติบัญญัติ ครั้งที่ 22 ผ่านระบบประชุมทางไกล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ปฏิเสธตอบคำถามกรณีกระแสข่าวการปรับโครงสร้างพรรค พปชร.ที่จะไปนั่งเป็นหัวหน้าพรรค โดย พล.อ.ประยุทธ์ไม่ได้ตอบคำถามดังกล่าว เพียงหันมายกมือทักทายสื่อมวลชนก่อนเข้าร่วมประชุม

นายธนกร วังบุญคงชนะ โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวถึงกรณี พล.อ.ประยุทธ์เรียกหาหรือ 6 รัฐมนตรีจากพรรค พปชร. เมื่อวันที่ 25 ต.ค. ซึ่งมีการคาดการณ์ว่าเป็นการหารือเรื่องภายในพรรค พปชร.ว่าเป็นการหารือเรื่องการทำงาน การบริหารราชการแผ่นดิน รวมถึงการแก้ปัญหาต่างๆ ไม่ได้เกี่ยวกับการเมือง นายกฯ ทำหน้าที่บริหารราชการประเทศ ไม่ก้าวล่วงการทำงานของพรรค พปชร. การเมืองเป็นเรื่องของหัวหน้าพรรค นายกฯ เป็นบุคคลภายนอกพรรค ไม่ได้เป็นสมาชิกพรรคการเมือง การกระทำใดๆ เกี่ยวกับการเมือง นายกฯ ไม่สามารถทำได้ และตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา นายกฯ รับผิดชอบเรื่องนี้อย่างเต็มที่

ขณะที่ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี ในฐานะหัวหน้าพรรค พปชร. กล่าวถึงการปรับโครงสร้าง

อ่านต่อหน้า 14

'สันติ-เฮ้ง'

คณะกรรมการบริหาร (กก.บห.) พรรค พปชร.ว่า ยังๆ กำลังคิดอยู่ และเมื่อถามย้ำว่า พล.อ.ประวิตรได้คุยกับ พล.อ.ประยุทธ์ถึงการปรับโครงสร้างหรือไม่ พล.อ.ประวิตรตอบว่า ก็ตอบไปแล้ว และเมื่อถามอีกว่ามีแนวโน้มที่ พล.อ.ประยุทธ์จะมาเป็นหัวหน้าพรรค พปชร.หรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า "ไม่รู้ ไม่ได้มาพูดกับผม"

เมื่อถามว่า ไม่ได้มาพูดเรื่องนี้ใช่หรือไม่ พล.อ.ประวิตรกล่าวว่า "คุยกันแล้ว แต่ไม่เห็นพูดเรื่องนี้กับผม" และเมื่อถามว่าถึงเวลาต้องปรับเปลี่ยนเลขาธิการพรรคใช่หรือไม่ พล.อ.ประวิตรตอบว่า "ไม่รู้ ยังไม่รู้"

ผู้สื่อข่าวถามกรณีรัฐมนตรีของพรรค พปชร.เข้าพบนายกฯ เมื่อวันที่ 25 ต.ค. พูดคุยกันถึงเรื่องการปรับโครงสร้างพรรค พล.อ.ประวิตรตอบว่า "ไม่รู้ สื่อรู้ก็บอกมาทั้งนี้ เมื่อถามว่าในช่วงเย็นวันที่ 26 ต.ค.นี้ จะประชุมคณะกรรมการสรรหาผู้สมัครของพรรค พล.อ.ประวิตรยืนยันว่า จะคุยเรื่องอะไร ผู้สื่อข่าวถามว่าคุยเรื่องภายในพรรค พล.อ.ประวิตรตอบว่า "เออะ" พร้อมส่ายหัวเดินจากไปทันที

ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า ส.ส.พะเยา ในฐานะเลขาธิการพรรค พปชร. กล่าวถึงความเคลื่อนไหวของการปรับโครงสร้างพรรค อาจทำให้พ้นตำแหน่งเลขาธิการพรรคว่า เพิ่งทราบข่าว และยังไม่ได้พูดคุยกับ พล.อ.ประวิตร เนื่องจากเพิ่งเดินทางกลับจากต่างจังหวัด

เมื่อถามว่า จะตัดสินใจอย่างไรกับ

เรื่องที่เกิดขึ้น ร.อ.ธรรมนัสกล่าวว่า คงต้องปล่อยให้เป็นเรื่องของหัวหน้าพรรคและ กก.บห.ตัดสินใจ และคงต้องรอการประชุม กก.บห.ในวันที่ 28 ต.ค. หัวหน้าพรรคได้นัดประชุมด่วนในเวลา 13.30 น. เพื่อชี้แจงถึงกระแสข่าวต่างๆ ที่เกิดขึ้นให้เกิดความชัดเจน โดยจะเข้าร่วมประชุมด้วย และเมื่อถามว่ารู้สึกมั่นคงหรือไม่กับข่าวที่ออกมา ร.อ.ธรรมนัสกล่าวว่า ไม่มั่นคงอะไร และจะไม่ดำเนินการอะไรเพื่อตอบโต้ ให้เป็นเรื่องพรรคต้องตัดสินใจ

ด้านนายอนุชา นาคาศัย รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี ในฐานะ กก.บห.พรรค ปฏิเสธถึงการนัดพบ พล.อ.ประวิตรที่มูลนิธิปารอยต่อ 5 จังหวัด พร้อมปฏิเสธถึงข่าวที่กลุ่มสามมิตรพร้อมจะกลับมาคุมพรรคอีกครั้ง รวมถึงบอกว่าไม่รู้เรื่องปรับโครงสร้างพรรค

ส่วนนายสุชาติ ชมกลิ่น รว.แรงงาน กล่าวว่า เชื่อมั่นว่า พล.อ.ประวิตรมีนโยบายและยุทธศาสตร์ของพรรคเพื่อเตรียมการเลือกตั้ง เพราะขณะนี้ผ่านมาแล้ว 2 ปี จาก 4 ปี เปรียบเสมือนการเดินทางลงภูเขา จึงต้องเตรียมการตลอดเวลา ซึ่งการปรับโครงสร้างนั้นอยู่ที่ กก.บห. ซึ่งพูดไม่ได้ เพราะมีแค่เสียงเดียว จึงต้องดูแลคิดของผู้ใหญ่ด้วยว่าเป็นอย่างไร และพวกเขาก็เคารพการตัดสินใจของหัวหน้าพรรค ส่วนที่มีความเคลื่อนไหวภายในพรรคช่วง 1-2 เดือนที่ผ่านมา นั้น หลายพรรคการเมืองเขาก็ขยับ

นายสุชาติยังกล่าวถึงกรณีนายกฯ หรือ 6 รัฐมนตรีเมื่อวันที่ 25 ต.ค.ที่มีกระแสหาหรือปรับ ร.อ.ธรรมนัสออกจากตำแหน่งเลขาธิการพรรคว่า นายกฯ ไม่ได้เป็นสมาชิกพรรค จึงไม่ได้เกี่ยวข้องกับเรื่องการเมือง ท่านจึงไม่ได้พูดเรื่องนี้ แต่พูดถึงเรื่องงานที่เกี่ยวข้องกับกระทรวงแรงงาน

และเรื่องแพลตฟอร์มแดง และคนตกงาน

เมื่อถามย้ำว่า พรรค พปชร.กำลังจะแตกหรือไม่ นายสุชาติยืนยันว่า ไม่ทุกคนมีความรักและศรัทธาในหัวหน้าพรรค พรรคการเมืองก็เป็นสถาบันทางการเมืองที่บางครั้ง การปรับเปลี่ยนอะไรที่ดีขึ้นเพื่อประเทศชาติ ซึ่งในอนาคตไม่มีอะไรจะอยู่คงที่ การปรับเปลี่ยนภายในพรรคทุกครั้งก็ดีขึ้นมาโดยตลอด ปรับเปลี่ยนเพื่อหาจุดสมดุล ถ้าครั้งนี้ปรับเปลี่ยนอีก ก็คงไม่เกิดกระแสการวัดพลัง

พปชร.ปรับโครงสร้างแน่

ถามถึงการปิดห้องคุยกับ พล.อ.ประวิตรนานครึ่งชั่วโมง นายสุชาติยิ้มก่อนกล่าวว่า พล.อ.ประวิตรชื่นชมทักษะของคนพิการที่ร่วมโครงการกับกระทรวงแรงงาน เมื่อถามย้ำว่าไม่ได้พูดการเมือง หรือให้มาช่วยงานในพรรค นายสุชาติหัวเราะแล้วตอบว่า “ผมก็อยู่กับท่านอยู่แล้ว” และเมื่อถามย้ำว่าจะได้รับความวางใจดำรงตำแหน่งเลขาธิการพรรคหรือไม่ นายสุชาติตอบด้วยอาการเหนียมอายว่า “ถึงตอนนั้นค่อยว่ากัน”

น.ส.พัชรินทร์ ชำศิริพงษ์ ส.ส.กทม. เขต 2 ในฐานะโฆษกพรรค พปชร. กล่าวในเรื่องนี้ว่า เป็นเรื่องที่กำลังพิจารณาอยู่ ขณะนี้ กก.บห.ได้หารือร่วมกันอย่างถี่ถ้วน และจะปรับโครงสร้างพรรคในเร็วๆ นี้ เพื่อให้การทำงานของ ส.ส.และสมาชิกของพรรคเป็นไปตามยุทธศาสตร์และแนวนโยบายของพรรค ส่วนความชัดเจนจะมีการปรับเปลี่ยนตำแหน่งใดหรือไม่นั้น ขอให้ กก.บห.พิจารณาแล้วเสร็จก่อน

นายวิรัช รัตนเศรษฐ ส.ส.บัญชีรายชื่อ ในฐานะรองหัวหน้าพรรค พปชร. กล่าวถึงกระแสข่าวกดดันให้ กก.บห.ลาออกจากตำแหน่ง ว่าตั้งแต่เห็นข่าวยังไม่มีการสั่งการใดจาก พล.อ.ประวิตร และ ร.อ.ธรรมนัส จึงยังไม่ทราบว่าจะต้องทำอะไร และคิดว่าคงไม่ถึงขั้นเปลี่ยนตัวเลขาธิการพรรคเป็นนายสุชาติตามกระแสข่าว

เมื่อถามว่า กรณีนี้เกิดจากโพลที่มีต่อ ส.ส.ของพรรคหรือไม่ นายวิรัชกล่าวว่า วันนี้ต้องยอมรับความจริงอย่างหนึ่ง คือ พรรค พปชร.เกิดจากการหล่อหลอมของสมาชิกหลายคน บางครั้งการจะรวมกันได้ก็ต้องผ่านการเลือกตั้งกันมา และเชื่อว่าเมื่อ

ผ่านไปหลายครั้งก็จะดีขึ้น ดังนั้น วันนี้คงไม่สามารถพูดอะไรไปได้มากกว่านี้ ถ้าตรงนี้แก้ไขแล้วเดินได้ดีก็ควรแก้ไข แต่ถ้าแก้ไขแล้วเกิดความวุ่นวายก็ไม่ควรแก้ไข และเหตุการณ์นี้ไม่ทราบว่าเป็นความพยายามของรัฐมนตรี 6 คนที่เข้าพบ พล.อ.ประยุทธ์หรือไม่ ขอรอดูสถานการณ์ก่อน แต่ 6 รัฐมนตรีที่ไปพบนายกฯ ก็ไม่ได้เป็นเสียงส่วนมากของพรรค

นายสิระ เจนจาคะ ส.ส.กทม. พรรค พปชร. กล่าวถึงกระแสข่าวการปรับเปลี่ยน กก.บห.พรรคฯ ขึ้นอยู่กับ กก.บห.ที่ต้องไตร่ตรอง ส่วนกรณีมีชื่อนายสุชาติจะเป็นเลขาธิการพรรคหรือไม่ อยู่ที่สมาชิกส่วนใหญ่ ส่วนตัวเป็นใครก็ได้ ขอให้สมาชิกส่วนใหญ่เลือกขึ้นมา ไม่ได้แต่งตั้งใครในลับ

มีรายงานว่า พล.อ.ประวิตรได้นัดประชุมด่วน กก.บห.พรรคในวันพฤหัสบดีที่ 28 ต.ค.นี้ เวลาประมาณ 13.30 น. เนื่องจากเป็นห่วงกระแสข่าวต่างๆ ที่เกิดขึ้น จึงเรียกประชุม กก.บห.เพื่อทำความเข้าใจที่ตรงกัน

รายงานข่าวจาก พปชร.แจ้งว่า สำหรับความเคลื่อนไหวพรรค พปชร. หลัง 6 รัฐมนตรีพรรคเข้าพบ พล.อ.ประยุทธ์ และ 3 ป. เมื่อวันที่ 25 ต.ค. ขณะที่ช่วงเช้าวันที่ 26 ต.ค. พล.อ.ประวิตรยอมรับว่ามีแนวคิดที่จะปรับโครงสร้างพรรค และโฆษกพรรค พปชร.ได้ออกมายืนยันว่าเตรียมปรับโครงสร้าง ล่าสุดเมื่อเวลา 14.00 น. ร.อ.ธรรมนัส ได้เดินทางเข้าพบ พล.อ.ประวิตร ที่มูลนิธิปารอยต่อฯ หลังกลับจากการเดินทางไปพักผ่อนกับครอบครัวตั้งแต่วันที่ 24 ต.ค. ที่เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี

มีรายงานอีกด้านแจ้งว่า การพบกันระหว่างนายกฯ และ 6 รัฐมนตรีนั้น ไม่ได้เป็นการเรียกเข้าพบ แต่ 6 รัฐมนตรีขอเข้าพบนายกฯ เอง

บิกป้อมเบรก กก.บห.ไขก๊อก

รายงานข่าวแจ้งว่า ขณะนี้มี กก.บห.บางส่วนได้เซ็นหนังสือลาออกเรียบร้อยแล้วเกือบครึ่งหนึ่ง โดยตลอดทั้งวันของวันที่ 26 ต.ค. กลุ่มที่เห็นด้วยที่จะให้ปรับเปลี่ยนโครงสร้างพรรคยังได้พยายามโทรศัพท์ลอบบี้ กก.บห.เป็นรายบุคคลให้เซ็นลาออกเพื่อให้ถึงครึ่งหนึ่ง โดยส่วนใหญ่เป็นรัฐมนตรีที่เข้าพบนายกฯ ขณะที่กลุ่ม ร.อ.ธรรมนัส

และนายวิรัชได้โทรศัพท์ลอบบี้ยับยั้งการเซ็นออก ทำให้ กก.บห.หลายคนเกิดความสับสนไม่กล้าดำเนินการอะไร และระบุว่าจะรอฟัง พล.อ.ประวิตรเพียงคนเดียว กระทั่งช่วงเย็นของวันที่ 26 ต.ค. พล.อ.ประวิตรได้ต่อสายหา กก.บห.ทุกคนว่าอย่าเพิ่งลาออกให้ไปพูดคุยวันที่ 28 ต.ค.นี้ ซึ่ง พล.อ.ประวิตรยังได้นัด กก.บห.และ ส.ส.บางคนเข้าไปพบที่มูลนิธิปารอยต่อฯ ในช่วงบ่ายวันที่ 27 ต.ค.

โดยขณะนี้ มี กก.บห.พรรคได้เซ็นใบลาออกจากตำแหน่งเรียบร้อยแล้ว 8 คน ได้แก่ นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รว.อุตสาหกรรม, นายสมศักดิ์ เทพสุทิน รว.ยุติธรรม, นายอนุชา นาคาศัย รว.ประจำสำนักนายกฯ, นายชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รว.ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม, นายสุชาติ ชมกลิ่น รว.แรงงาน, นายอิทธิพล คุณปลื้ม รว.วัฒนธรรม, นายสันติ พร้อมพัฒน์ รว.การคลัง และนายสรวิทย์ เนื่องจางค์ ส.ส.ชลบุรี นอกจากนั้น กก.บห.อีกจำนวนหนึ่งที่ไม่ได้เป็นคนสายตรง ร.อ.ธรรมนัส อยู่ระหว่างตัดสินใจ และบางส่วนรอสัญญาณที่ชัดเจนจาก พล.อ.ประวิตร

รายงานข่าวแจ้งอีกว่า สำหรับกลุ่มที่ต้องการปรับโครงสร้างพรรค โดยเฉพาะตำแหน่งเลขาธิการพรรค ได้นัดพูดคุยกันเองอีกครั้งในวันที่ 27 ต.ค.นี้ ก่อนประชุม กก.บห.พรรคในวันที่ 28 ต.ค. ที่พรรค พปชร. อาคารรัชดาวัน ถ.รัชดาภิเษกด้วย โดยหากปรับโครงสร้างพรรคสำเร็จ มีแคนดิเดต 2 คนที่พร้อมผลักดันให้เป็นเลขาธิการพรรคคนใหม่คือ นายสันติและนายสุชาติ ที่ระยะหลังทำงานใกล้ชิด พล.อ.ประยุทธ์

วันเดียวกัน ที่พรรคภูมิใจไทย (ภท.) น.ส.พรพิมล ธรรมสาร ส.ส.ปทุมธานี ที่ถูกขับออกจากพรรคเพื่อไทย (พท.) พร้อมด้วยนายสมบัติ รัตโน อดีต ส.ส.อุบลราชธานี พรรค พท.ได้มาสมัครเป็นสมาชิกพรรค ภท.เรียบร้อยแล้ว โดยมีนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกฯ และ รว.สาธารณสุข ในฐานะหัวหน้าพรรค และนายศุภชัย ใจสมุทร ส.ส.บัญชีรายชื่อ และนายทะเบียนพรรคให้การต้อนรับ

ส่วนที่สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) นายเรืองไกร ลีกิจวัฒนะ สมาชิกพรรค พปชร. ได้ยื่นหนังสือต่อ กกต. ขอให้พิจารณายุบพรรคเพื่อไทยในกรณีนี้

มีคลิปภาพและเสียงปรากฏระหว่างนายเกรียง กัลป์ตินันท์ ที่ได้วิดีโอคอลกับนายทักษิณ ชินวัตร อดีตนายฯ โดยอ้างว่าเป็นการเลี้ยงเนื่องในวันเกิด ซึ่งได้ไปเปิดวิกิพีเดียพบประวัติวันเกิดของนายเกรียงคือวันที่ 27 พ.ย. ไม่ใช่วันที่ 12 ต.ค.

ต่อมา นายสนธิญา ลวีสดี ที่ปรึกษากรรมการการกฎหมาย การยุติธรรม และสิทธิมนุษยชน สภาผู้แทนราษฎร เข้ายื่นต่อ กกต.เพื่อยุบพรรค พท.กรณีคลิปดังกล่าวเช่นกัน

ขณะที่นายอนุสรณ์ เอี่ยมสะอาด รองหัวหน้าพรรค พท.เพื่อไทย กล่าวว่า นักร้องยุบพรรคทั้งหลายอย่าเลือกปฏิบัติ จ้องยื่นร้องยุบแต่พรรคการเมืองอื่น กรณี พล.อ.ประยุทธ์ปิดตึกไทยคู่ฟ้าถกลับ 6 รัฐมนตรีเพื่อแก้ปัญหาภายในพรรค พบพร. เข้าข่ายมาก ต้องยื่นยุบพรรคด้วย

ที่พรรคไทยสร้างไทย คุณหญิงสุดารัตน์ เกยุราพันธุ์ ประธานพรรคไทยสร้างไทย จัดการประชุมเพื่อเตรียมพร้อมสนามเลือกตั้งในเขตพื้นที่ กทม. โดยมีผู้สมัคร ส.ส.และผู้สมัครสมาชิกสภากรุงเทพมหานคร (ส.ก.) 50 เขต เข้าร่วมประชุมคึกคัก โดยคุณหญิงสุดารัตน์ระบุว่า การสร้างพรรคไทยสร้างไทย จะเป็นการกักตุนเพื่อเป็นนั่งร้านสำหรับคนทุกช่วงวัย โดยพรรคมีนโยบายสำคัญคือ บำนาญประชาชน 3,000 บาท เพื่อช่วยลดภาระคนวัยทำงานและผู้สูงอายุ.